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31. finał WOŚP tuż-tuż. 31. finał WOŚP tuż-tuż. 
Trwają aukcje i zbiórki onlineTrwają aukcje i zbiórki online

Tegoroczny finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy odbędzie się 29 
stycznia. Tego dnia na ulicach pojawią się 
wolontariusze z kolorowymi puszkami. 
Akcję można jednak wspierać już teraz. 
Trwają internetowe aukcje. Do wylicyto-
wania są m.in. rejsy, obrazy czy vouchery 
do hoteli i restauracji. Datki można rów-
nież wpłacać do e-skarbonek gdyńskich 
sztabów oraz puszek stacjonarnych. Tym 
razem środki zebrane podczas finału zo-
staną przeznaczone na zakup sprzętu do 
szybkiej identyfikacji bakterii, które mogą 
wywołać sepsę.

Gdynia po raz kolejny gra z Wielką Orkie-
strą Świątecznej Pomocy. Działające w na-
szym mieście sztaby intensywnie przygoto-
wują się do finału 31. edycji akcji. Tradycyjna 
kwesta na ulicach odbędzie się 29 stycznia. 
Jednak Orkiestrę można wspierać już teraz, 
biorąc udział w aukcjach lub zbiórkach online 

oraz stacjonarnych prowadzonych przez 
gdyńskie sztaby.

Największy sztab to Gdynia dla Or-
kiestry. W serwisie Allegro prowadzi on 
już 76 aukcji na rzecz WOŚP. Wylicytować 
można m.in. rejs żaglowcem STS „Pogoria”, 
weekend w hotelu Mercure Gdynia Centrum, 
akordeon Weltmeister, obraz Krzysztofa 
Wieczorka – „Wina Tuska”, voucher do re-
stauracji „Niewinni Czarodzieje Trzy Zero”, 
weekend w Courtyard by Marriott Gdynia 
Waterfront, gadżety WOŚP czy voucher 
na pobyt w Domu Turysty w Bieszczadach. 
Lista cały czas się powiększa, więc warto 
być na bieżąco.

Sztab uruchomił również własną e-skar-
bonkę. Znajduje się w niej ponad 10 tys. zł. 
Wszyscy chętni mogą wesprzeć zbiórkę. 
Link do e-skarbonki: 

https://eskarbonka.wosp.org.pl/xk5ft4.
Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Zmiany w komunikacji miejskiej Zmiany w komunikacji miejskiej 
po wprowadzeniu systemu „Fala”po wprowadzeniu systemu „Fala”

Już w kwietniu testowo, a od lipca na 
dobre ma ruszyć system „Fala”. Dzięki 
temu przejazdy na terenie Pomorza będą 
prostsze i połączone jedną usługą.

Głównym celem przygotowywanego pro-
jektu jest wprowadzenie na terenie całego 
województwa pomorskiego ujednoliconej i 
nowoczesnej formy płacenia za przejazdy  
komunikacją zbiorową, a także przejrzystego 
systemu informacji pasażerskiej.

Znajdą się w nim m.in. konta pasażerów, 
informacje o cenach biletów, trasach prze-
jazdów autobusów, tramwajów, trolejbusów 

i pociągów oraz o rozkładach jazdy w całym 
regionie województwa pomorskiego. Ma on 
umożliwić pasażerom płacenie za przejazdy 
transportem publicznym bez konieczności 
znajomości cen biletów (taryf) obowiązują-
cych na poszczególnych trasach i w okre-
ślonych miastach.

Składać się będą na niego: aplikacja 
mobilna dostępna w systemie Android i iOS 
oraz walidatory, czyli specjalne czytniki mon-
towane w pojazdach komunikacji miejskiej, 
na przystankach oraz stacjach kolejowych.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Urodził się pierwszy w 2023 roku, 
otrzymał imię Florian. Właśnie takie imię 
szczęśliwi rodzice nadali maluszkowi, 
który przyszedł na świat w redłowskim 
szpitalu w Nowy Rok.

Pierwszy noworodek, który przyszedł 
na świat z wpisanym w metryce miejscem 
urodzenia „Gdynia” w nowym roku kalenda-
rzowym, zawsze przyciąga uwagę. Chłopiec 
noszący piękne, pochodzące z łaciny imię 
(oznacza ono mniej więcej „kwitnący kwiat”, 
choć zdecydowane bardziej kojarzy się 
z patronem strażaków) urodził się 1 stycz-
nia o godz. 11.43 w Szpitalu Morskim im. 
PCK w Redłowie.

Florian tuż po przyjściu na świat ważył  
2680 g. 

Życzymy Florkowi i jego rodzicom 
wszystkiego najlepszego!

Na zdjęciu maleńki Florian, który pozuje na tle powi-
talnego napisu „Witaj w Gdyni”
//fot. Szpitale Pomorskie Sp. z o.o.

Florian – pierwszy Florian – pierwszy 
gdynianin w 2023gdynianin w 2023

Budżet Obywatelski 2023Budżet Obywatelski 2023
Budżet Obywatelski to coroczne kon-

sultacje społeczne, w ramach których 
mieszkańcy i mieszkanki Gdyni decydują, 
na co przeznaczyć konkretną kwotę z bu-
dżetu miasta. Czas na jego kolejną edycję. 
Swoje pomysły będzie można zgłaszać 
od 23 stycznia do 20 lutego. Głosowanie 
na projekty rozpocznie się 4, a skończy 
18 września. 

Więcej o 10. edycji największych w na-
szym mieście konsultacji społecznych na 7 
str. „Ratusza”.

Zgłoś kandydatów Zgłoś kandydatów 
do Nagrody Literackiej do Nagrody Literackiej 
GdyniaGdynia

Czekamy na najlepsze literackie dzieła, 
które w minionym roku zdobyły serca 
czytelników. Chodzi o prozę, poezję, 
eseje i przekłady na język polski – jak 
zawsze przy okazji Nagrody Literackiej 
Gdynia. Ruszył nabór kandydatur do 
kolejnej edycji tej znanej już nagrody dla 
najzdolniejszych literatów.

Na stałe wpisała się w kulturalny kalen-
darz Gdyni – Nagroda Literacka Gdynia to 
prawdziwe święto słowa pisanego, które re-
gularnie, co roku pod koniec sierpnia ściąga 
do Gdyni najzdolniejszych pisarzy, pisarki, 
poetów, poetki, eseistów i eseistki oraz au-
torów i autorki polskojęzycznych przekładów 
książek. Tradycji stanie się zadość i także 
w 2023 roku poznamy laureatów kolejnej 
edycji NLG podczas uroczystej gali.

To już 18. raz, kiedy twórcy polskiej litera-
tury będą mieli okazję powalczyć o uznanie 
kapituły i charakterystyczne statuetki-kostki. 
Przed nami najważniejszy z punktu widzenia 
całego konkursu moment, czyli rozpoczęcie 
przyjmowania zgłoszeń kandydatów. Znów 
w czterech kategoriach: proza, poezja, ese-
istyka i przekład na język polski.

Kandydatury do Nagrody Literackiej Gdy-
nia dotyczą najlepszych książek ubiegłego 
roku, czyli tytułów wydanych po raz pierwszy 
właśnie w 2022 roku, napisanych w języku 
polskim. Nagroda finansowa dla laureata 
każdej z kategorii to 50 tysięcy złotych.

Jak informują organizatorzy, kandydatury 
do NLG mogą zgłaszać w nieprzekraczal-
nym terminie 31 stycznia 2023 r. wszystkie 
osoby, które ukończyły 18 lat, a także: wy-
dawnictwa i osoby reprezentujące instytucje 
kultury oraz media o charakterze literackim.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.
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Za nami XLVIII sesja Rady Miasta GdyniZa nami XLVIII sesja Rady Miasta Gdyni
21 grudnia 2022 r. odbyła się XLVIII 

sesja Rady Miasta Gdyni. W wyniku gło-
sowania radni przyjęli m.in. budżet miasta 
na rok 2023.

XLVIII sesja Rady Miasta Gdyni rozpo-
częła się tradycyjnie o godz. 12.00. Radni 
spotkali się w sali obrad magistratu.

Radni przegłosowali projekty uchwał 
dotyczących m.in.: 

– uchwalenia budżetu miasta Gdyni 
na 2023 rok

Ustala się dochody budżetu miasta na 
kwotę 1.878.630.928 zł, w tym:

– dochody bieżące 1.668.808.869 zł,
– dochody majątkowe 209.822.059 zł.
Ustala się wydatki budżetu miasta na 

kwotę 2.072.701.514 zł, w tym:
– wydatki bieżące 1.716.135.413 zł,
– wydatki majątkowe 356.566.101 zł.
Różnica między dochodami i wydatkami 

stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
194.070.586 zł.

Źródłem pokrycia deficytu będą przycho-
dy pochodzące z:

– kredytu długoterminowego w kwocie 
193.000.000 zł, w tym 6.600.000 zł na po-
krycie wkładu własnego zadań współfinan-
sowanych ze środków europejskich,

– spłat pożyczek – 142.896 zł,
wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynika-
jących z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów  i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 927.690 zł.

Ustala się przychody budżetu miasta w 
wysokości 295.234.438 zł, pochodzące z 
kredytu długoterminowego – 193.000.000 
zł i spłat pożyczek – 142.896 zł,

wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego wynika-
jących z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych – 102.091.542 zł,

rozchody budżetu miasta w wysokości 
101.163.852 zł z tytułu spłaty kredytów i 
pożyczek.

– Wieloletniej Prognozy Finansowej 
dla miasta Gdyni na lata 2023-2036

Wieloletnia Prognoza Finansowa została 
opracowana na bazie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2022-2035 i ma na celu 
dostosowanie prognozowanych wielkości do 
obecnie obowiązujących przepisów prawa, 
aktualnych uwarunkowań makroekonomicz-
nych oraz projektu budżetu Miasta Gdyni 
na 2023 rok.

– zmiany uchwały w sprawie określe-
nia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Gdyni proponuje przeniesienie środków 
finansowych w wysokości 8.867,00 zł, z 
puli przeznaczonej na dofinansowania do 
turnusów rehabilitacyjnych przeznaczonych 
dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych z 
niepełnosprawnościami, na zadania z za-
kresu dofinansowań zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze.

Przesunięcie środków przeznaczonych 
z dofinansowań do uczestnictwa w turnu-
sach rehabilitacyjnych wynika z braku zain-
teresowanych wyjazdem na turnus w okresie 
świątecznym. Niewykorzystane środki zo-
staną zagospodarowane na dofinansowania 
do przedmiotów ortopedycznych i środków 
pomocniczych, co umożliwi pełniejszą reali-
zację dofinansowań w tym obszarze.

– określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nierucho-
mości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych, osadników 
w instalacjach przydomowych oczysz-
czania ścieków oraz transportu nieczy-
stości ciekłych.

Podczas grudniowej sesji nadano też 
medale im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za 
wybitne zasługi dla Gdyni”. Otrzymali je: 
Hanna Wenda-Uszyńska, ksiądz Jacek 
Socha oraz Ochotnicza Straż Pożarna w 
Wiczlinie.

Poza tym w wyniku głosowania wybrano 
opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Gdyni, 
którym została Elżbieta Raczyńska.

Ponadto przedstawiono sprawozdanie 
z prac Komisji Budżetowej oraz Rady Dziel-
nicy Pustki Cisowskie – Demptowo. 

Następna sesja Rady Miasta Gdyni od-
będzie się 8 lutego 2023 roku.

Porządek obrad i projekty uchwał znaj-
dują się w Biuletynie Informacji Publicznej.

„Stena Ebba” wypłynęła z portu w Gdyni„Stena Ebba” wypłynęła z portu w Gdyni
Nowy prom „Stena Ebba” dołączył do 

siostrzanej jednostki „Stena Estelle”. W 
pierwszy rejs z Gdyni do Karlskrony wy-
płynął 2 stycznia. Od tej pory trasę między 
Polską i Szwecją – poza statkami, które 
gdynianie już znają – obsługują również 
dwa nowoczesne E-Flexery.

„Stena Ebba” to 240-metrowy prom kla-
sy E-Flexer. Jednostka wypłynęła w swoją 
pierwszą podróż z Gdyni do Karlskrony 2 
stycznia o godz. 21.00. To kolejny krok 
firmy Stena Line do unowocześnienia floty 
oraz operacji portowych na tej linii.

W czerwcu 2022 roku operacje zostały 
przeniesione do nowego Publicznego Termi-

nala Promowego przy ul. Polskiej 4.  Z kolei 
we wrześniu na linii rozpoczął kursowanie 
nowy E-Flexer „Stena Estelle”.

Dzięki wprowadzeniu kolejnego E-Flexe-
ra, w tym roku na linii Gdynia-Karlskrona 
będą pływały trzy statki: dwa 240-metrowe 
„Stena Estelle” i „Stena Ebba” oraz znany i 
lubiany przez pasażerów – „Stena Spirit”.

Te trzy statki we flocie Stena Line spro-
stają wymaganiom nie tylko frachtu, ale 
także pasażerów. „Stena Estelle” i „Stena 
Ebba” to zupełnie nowe statki typu E-flexer 
o długości 240 m. Każdy z nich oferuje 263 
kabiny, miejsce dla 1 200 pasażerów oraz 
pojemność ładunkową wynoszącą 3 600 m.

Energia ze słońca zasili miejskie jednostki i trolejbusyEnergia ze słońca zasili miejskie jednostki i trolejbusy
Stawiamy na odnawialne źródła ener-

gii – podpisano już umowę na sięgające 
aż 60% kosztów dofinansowanie na 
instalację fotowoltaiczną w miejskich 
jednostkach. Dzięki 2,5 mln zł z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego ogniwa 
fotowoltaiczne pojawią się na dachach 
Pomorskiego Parku Naukowo-Techno-
logicznego w Redłowie, Domu Pomocy 
Społecznej w Pustkach Cisowskich-
Demptowie i bazy PKT w Leszczynkach. 

Proekologiczny projekt nabiera kształtów: 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Pomorskiego oficjalnie podpisano umowy 
dotyczące unijnych dofinansowań na insta-
lacje fotowoltaiczne. Nowe ogniwa pomogą 
pokryć zapotrzebowanie na energię elek-
tryczną w budynkach użyteczności publicz-
nej i samorządowych jednostkach – w tym 
także w Gdyni.

Do miasta trafi łącznie 2,5 mln zł, czyli 
kwota, która pokryje 60% kosztów zwią-
zanych z montażem fotowoltaiki w trzech 
miejscach. To dachy budynków, w których na 
co dzień funkcjonują Pomorski Park Nauko-
wo-Technologiczny Gdynia, Dom Pomocy 

Społecznej i Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Trolejbusowej w Gdyni.

Dzięki słonecznym promieniom uda się 
w ten sposób pokryć część bieżącego zu-
życia prądu w pierwszych dwóch miejskich 
jednostkach. W przypadku bazy PKT energia 
elektryczna trafi natomiast bezpośrednio 
do sieci trakcyjnej, z której korzystają poru-
szające się po gdyńskich ulicach trolejbusy 
– będą one zatem częściowo napędzane 
z odnawialnych źródeł energii. Instalacja 
zostanie zamontowana na wiatach, które 
stanowią część istniejącej zajezdni w Lesz-
czynkach, przy ul. Zakręt do Oksywia.

W przypadku trolejbusowej sieci trakcyj-
nej wstępne szacunki mówią o możliwości 
pokrycia nawet kilku procent zapotrzebo-
wania na energię, które generuje miejska 
flota tych pojazdów. Będzie to największa z 
wymienionych trzech instalacji w Gdyni – jej 
moc sięgnie wartości 499,8 kWp (jednostki, 
którą określa się wartość energii elektrycznej 
wyprodukowanej przez ogniwa w standardo-
wych warunkach).

Na dachu budynku nr III PPNT Gdynia 
uda się wygenerować 77 kWp, a na dachu 

Domu Pomocy Społecznej – 39,9 kWp. Pro-
jekt zakłada, że miejskie jednostki zaczną 
pozyskiwać energię ze słońca we wrześniu 
2024 roku, a jej łączna wartość może się-
gnąć 0,62 MW. Co ważne, dzięki inwestycji 
uda się ograniczyć emisję gazów cieplarnia-
nych na poziomie 440 t równoważnika CO2.Liderem całego projektu, na który udało 
się uzyskać unijne dofinansowanie będzie 
właśnie Przedsiębiorstwo Komunikacji Tro-
lejbusowej w Gdyni. Jego pełna nazwa to 
„Zastosowanie odnawialnych źródeł energii 
w funkcjonowaniu jednostek samorządu 
terytorialnego na przykładzie innowacyjnego 
wdrożenia fotowoltaiki w systemie komu-
nikacji trolejbusowej PKT w Gdyni oraz w 
jednostkach budżetowych miasta: PPNT 
Gdynia i Dom Pomocy Społecznej w Gdyni”.

Środki pochodzą z puli Funduszy Euro-
pejskich w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla województwa pomorskie-
go. Całkowity koszt projektu dotyczącego 
trzech miejskich jednostek budżetowych 
Gdyni to 5 577 383,80 zł, z czego koszty 
kwalifikowalne wynosiły 4 221 309,69 zł.

Gdynia miastem miłościGdynia miastem miłości
Znane są już coroczne statystyki Urzę-

du Stanu Cywilnego w Gdyni. 
W 2022 r. zawarto w Gdyni łącznie 870 

małżeństw. 603 ceremonie odbyły się w 
Urzędzie Stanu Cywilnego. 83 ślubów udzie-
lono poza lokalem USC, w tym 5 w stanie 
zagrożenia życia lub zdrowia. Do tej liczby 
należy doliczyć 184 śluby konkordatowe.

Wśród ślubów udzielanych poza lokalem 
niesłabnącą popularnością cieszy się nasze 
piękne molo w Orłowie.

W 2022 r. odbyły się 22 uroczystości, pod-
czas których wręczono jubilatom medale za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Otrzymało 
je 126 par.
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W związku ze zbliżającą się akcją 
wymiarową dotyczącą wymiaru podatku 
od nieruchomości na 2023 rok Wydział 
Podatków informuje, że decyzje będą 
doręczane przez pracowników UM Gdyni.

Informujemy o możliwości doręczania 
decyzji podatkowych drogą elektroniczną 
(ePUAP, Cyfrowy Urząd).  

Zachęcamy do składania wniosków drogą 
elektroniczną za pośrednictwem Cyfrowe-
go Urzędu (strona https://nasze.miasto.
gdynia.pl/cu/) bądź elektronicznej platformy 
usług administracji publicznej - ePUAP 
(strona https://pz.gov.pl).Aby skorzystać 
z tej możliwości, należy być posiadaczem 
bezpiecznego podpisu elektronicznego po-
twierdzonego certyfikatem kwalifikowanym 
lub Profilu Zaufanego. Profil Zaufany jest 
bezpłatnym odpowiednikiem bezpiecznego 
podpisu elektronicznego. Można go założyć 
bez konieczności wychodzenia z domu.

Decyzje podatkowe Decyzje podatkowe 
2023: od urzędnika 2023: od urzędnika 
lub elektronicznielub elektronicznie

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 27 
stycznia o godz. 19.00 na koncert Wojcie-
cha Staroniewicza promujący dwunastą 
autorską płytę Wojciecha Staroniewicza, 
a drugą po „North Park” w poniższym 
składzie. 

Najwyraźniej kwintet ukonstytuował się na 
dobre, wypracował własny język, brzmienie 
i konsekwentnie realizuje wizję muzyczną 
leadera. 

Nowy program powstał w 2020 roku, a jaki 
to był rok, wszyscy pamiętamy: niepewność, 
zdziwienie, izolacja, sprzeczne komunikaty, 
strach, uczucie buntu, czasem zniechęca-
nia, które chwilę później ustępuje miejsca 
nadziei, że już teraz będzie lepiej. Takie i 
wiele innych, silnych emocji przelewało się 
gwałtownie przez naszą rzeczywistość.

Bilety: 65 zł w przedsprzedaży gck.inter-
ticket.pl, 85 zł w dniu koncertu.

Koncert Koncert 
Wojciecha StaroniewiczaWojciecha Staroniewicza

Zgłoś kandydata do NLGZgłoś kandydata do NLG

Jan, Maksymilian i Maja Jan, Maksymilian i Maja 
– najpopularniejsze imiona w Gdyni– najpopularniejsze imiona w Gdyni

Według danych Urzędu Stanu Cywil-
nego w 2022 roku w naszym mieście 
urodziło się 1594 dzieci. Jakie imiona 
najczęściej nadawali im rodzice? Wśród 
chłopców królowały dwa: Jan i Maksymi-
lian. Natomiast najpopularniejszymi imio-
nami dla dziewczynek były Maja i Zofia.

Wiemy już, jakie imiona najczęściej 
nadawano małym gdynianom urodzonym 
w 2022 roku.

Jeśli chodzi o dziewczynki, to najwięcej 
z nich otrzymało imię Maja. Wybrano je 30 
razy. Na podium znalazły się też: Zofia (27) 
oraz Zuzanna (23), Oliwia (23) i Maria (23). 
Inne popularne imiona to: Laura (20), Pola 

(20), Iga (19), Alicja (19) i Julia (18).
Podobnie jak rok temu Jan to najpopu-

larniejsze imię męskie. Nosi je 37 chłopców 
urodzonych w Gdyni w 2022 roku. Chętnie 
wybierano też imię Maksymilian. Nadano 
je 34 razy. Dużą popularnością cieszyły się 
również imiona, takie jak: Nikodem (30), 
Jakub (25), Leon (24), Franciszek (24), 
Adam (22), Ignacy (22), Aleksander (18) 
oraz Wiktor (17).

Niektórzy mali mieszkańcy otrzymali 
rzadkie lub nietypowe imiona, takie jak np. 
Duncan, Hektor, Inocenty, Dobrosław, 
Arsen, Timur, Tulia, Tola, Ariadna, Abigail, 
Ismena, Penelopa, Vera.

Kacza szuka morza – nowa książeczka gdynieczkaKacza szuka morza – nowa książeczka gdynieczka
Gdynia Rodzinna poleca kolejną ksią-

żeczkę gdynieczkę – „O rzece, która szu-
kała morza”. Publikacja jest poświęcona 
rzece Kaczej.

Książeczki gdynieczki to publikacje dla 
dzieci przedstawiające opowieści o Gdyni 
– przybliżają w sposób łatwy, przyjemny i 
zrozumiały dzieje miasta, wzruszając, zacie-
kawiając i pobudzając wyobraźnię. 

To projekt, dzięki któremu gdynianie 
poznali już legendę o rybkach na bulwarze 
Nadmorskim, historię małżeństwa z placu 
Kaszubskiego, koni które budowały port, 
Świętej Góry czy inne atrakcje miasta.

Najnowsza publikacja poświęcona jest 
jednemu z sześciu gdyńskich potoków 
– rzece Kaczej, która gdy wypłynęła z ka-
szubskich wzgórz morenowych, wcale nie 
wiedziała dokąd płynąć. Wijąc się pośród 

pół i łąk szukała swej drogi do morza oraz… 
imienia dla siebie.

Jej historię opowiedzieli Urszula Morga 
(tekst) – gdynianka z wyboru i Bartosz 
Mikołajczyk (ilustracje) – gdynianin od 
pokoleń. Za redakcję merytoryczną książki 
odpowiedzialny jest Michał Miegoń z Mu-
zeum Miasta Gdyni, przewodnik po Gdyni

Najnowsza książeczka gdynieczka miała 
swoją premierę podczas 5. Gdyńskiego 
Festiwalu Literatury Dziecięcej „Koci Łapci” 
22 października 2022 r. Książkę „O rzece, 
która szukała morza” można kupić w wersji 
drukowanej w cenie 10 zł w Konsulacie 
Kultury, ul. Jana z Kolna 25. 

Wersja PDF dostępna jest do bezpłatnego 
pobrania pod artykułem oraz od nowego roku 
na stronie Gdyni Rodzinnej, gdzie można 
też pobrać poprzednie wydawnictwa z serii.

Sztab, który działa w Teatrze Miejskim 
im. Witolda Gombrowicza, również prowa-
dzi zbiórkę online. W jego e-skarbonce jest 
już prawie tysiąc zł.

Link do e-skarbonki: https://eskarbonka.
wosp.org.pl/nxpjl2?fbclid=IwAR2dMmY-
kDRw1aCkCEmTcweQV3Y9KsO-TjB-
f7WmnSToiACuItBChJxc82UF8.

Sztab Pierwszej Społecznej Szkoły 
Podstawowej w Gdyni i stowarzyszenia 
In gremio tradycyjnie skupia swoje działa-
nia w Centrum Riviera. Od połowy grudnia 
stoją tam skarbonki – dwa duże serca, gdzie 
można wrzucać datki.

Wkrótce sztab wystartuje też z aukcjami 
internetowymi.

Sztab Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 8 (ul. Wiczlińskiej 50A) zagra z 

WOŚP po raz czwarty. Podczas finału, 29 
stycznia w godz. 10.00-15.00, w budynku 
szkoły nie zabraknie atrakcji oraz różnego 
rodzaju warsztatów. Szczegółowy w wyda-
rzeniu na Fb „Wiczlino dla Orkiestry”.

Tymczasem wszyscy, którzy chcieliby 
przyłączyć się do zbiórki, mogą wpłacać 
datki do puszek stacjonarnych w kilku miej-
scach w tej dzielnicy. 

Znajdują się one: w klubie fitness „Zdrofit 
Chwarzno” (ul. Niemena 2), restauracji „Dali 
do pieca” (ul. Staniszewskiego 24) oraz u 
optyka „Alfa” (ul. Grabowskiego 7/U19).

Cel zbliżającego się 31. finału WOŚP 
to zakup sprzętu do szybkiej identyfikacji 
bakterii, które mogą doprowadzić do sepsy, 
czyli niekontrolowanej, gwałtownej reakcji 
organizmu na zakażenie.

31. finał WOŚP tuż-tuż. 31. finał WOŚP tuż-tuż. 
Trwają aukcje i zbiórki online – cd.Trwają aukcje i zbiórki online – cd.

Aby zintegrowany system usług mobil-
nych mógł funkcjonować, zostanie utworzo-
ny wysoko zaawansowany technologicznie 
system, a w jego centralnej bazie znajdą się 
m.in. konta pasażerów, informacje o cenach 
biletów, trasach przejazdów autobusów, 
tramwajów, trolejbusów i pociągów oraz o 
rozkładach jazdy. Na kontach pasażerów 
będą zapisane uprawnienia do ulg i podsta-
wowe dane użytkowników.

Każda zarejestrowana w systemie „Fala” 
osoba będzie mogła powiązać ze swoim 
kontem kartę płatniczą, która umożliwi regu-
lowanie należności za przejazdy. Dla osób, 
które nie posiadają karty płatniczej lub nie 

chcą dodawać jej do systemu, będzie moż-
liwość zasilenia e-portmonetki.

Każdy pasażer korzystający z biletu 
miesięcznego wprowadzonego do aplikacji 
„Fala” w przypadku Gdyni zapłaci dziennie 
zaledwie około 3,40 zł, czyli 103 zł miesięcz-
nie. Wymogiem utrzymania takiej stawki 
będzie jedynie wykonanie „check-in/out”, 
czyli zameldowania się w pojeździe podczas 
rozpoczęcia podróży oraz odmeldowania po 
jej zakończeniu.

Pasażerowie, nie chcący korzystać z 
systemu „Fala” za bilet miesięczny w Gdyni 
zapłacą 3,80 zł dziennie, czyli 114 zł mie-
sięcznie. Dodatkowo, w systemie będzie 

obowiązywał 75-minutowy bilet metropo-
litalny, w ramach którego będziemy mogli 
poruszać się po całej metropolii, a zapła-
cimy za rzeczywistą ilość przejechanych 
przystanków. Udogodnieniem jest również 
wprowadzenie biletu hybrydowego, dla osób 
korzystających z komunikacji zbiorowej 
sporadycznie.

W tym przypadku będzie możliwość 
zakupu 20 biletów 75-minutowych, gdzie 
jeden z nich będzie kosztował nas 4,80 zł. 
Do wyboru będzie również 40 takich biletów 
– wówczas za jeden zapłacimy 4,50 zł. To 
oznacza, że wzrost ceny za bilet miesięczny 
będzie 2,5 razy mniejszy od obecnej inflacji.

Zasady zgłaszania kandydatur określa 
Regulamin Nagrody dostępny na stronie: 
www.nagrodaliterackagdynia.pl w zakładce 
„Nagroda”.

Wszelkich informacji na ten temat udziela 
także Sekretarz Kapituły, Natalia Gromow 
(poniżej dane kontaktowe): 

e-mail: sekretariat@bibliotekagdynia.pl
telefon: (58) 622 73 55 
adres: Miejska Biblioteka Publiczna w 

Gdyni, ul. Świętojańska 141-143, 81-401 
Gdynia.

Zmiany w komunikacji miejskiej po wprowadzeniu systemu „Fala” – cd.Zmiany w komunikacji miejskiej po wprowadzeniu systemu „Fala” – cd.
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Konsulat Kultury zapraszaKonsulat Kultury zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 
prowadzi zbiórkę funduszy na realizację 
nowego, ważnego spektaklu: „Ósmy. 
Trzeci”. 

Akcja sztuki nawiązuje do głośnej sprawy 
seksualnego wykorzystywania osób nielet-
nich w Trójmieście. 

Link do naszej zrzutki: https://zrzutka.pl/
edfkna. 

Sprzedaż online: 
http://teatrgdyniaglowna.interticket.pl/.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni zaprasza:
– 13 i 14 stycznia na sztukę „Znaczy ka-

pitan” na podstawie prozy Karola Olgierda 
Borchardta w reżyserii Krzysztofa Babic-
kiego. Paweł Huelle napisał scenariusz 
specjalnie dla gdyńskiego teatru. 

Głęboka woda, wielka przygoda i piękne 
kobiety. Obowiązkowa pozycja nad morzem.

Jedna z najgłośniejszych polskich powie-
ści marynistycznych na teatralnych deskach. 
Lata 20., lata 30., wielkie transatlantyki, ich 
dowódcy i nieodłączny kobiecy pierwiastek. 
Zabawne i wzruszające morskie anegdoty, 
a w tle międzywojenne szlagiery i Gdynia z 
tamtych lat... 

– 15 stycznia na liryczno-muzyczną 
i niezwykle dowcipną sztukę Anny Bu-
rzyńskiej „Cafe Luna” w reżyserii Józefa 
Opalskiego. 

Trzy wyjątkowe kobiety o burzliwych 
życiorysach, można powiedzieć - na skraju 
załamania nerwowego. Dwóch tajemniczych 
mężczyzn, z czego jeden na wysokich obca-
sach oraz filmowe przeboje. Sztuka zainspi-
rowana klimatem filmów Pedro Almodóvara 
zachwyca, śmieszy i budzi kontrowersje. 
Prawdziwy labirynt namiętności.

– 20, 21 i 22 stycznia na komedię Petera 
Quiltera „Następnego dnia rano” w reży-
serii Grzegorza Kempinsky’ego. 

On budzi się w jej łóżku i – zostaje tam 
na zawsze. Z nią? Niekoniecznie. Jak 

się okazuje, już wkrótce dołączą do nich 
ekscentryczni członkowie jej rodziny. Dla-
czego? Po co? Jak tak można? No, można, 
można… Następnego dnia rano wszystko 
jest możliwe. 

25 i 26 stycznia zapraszamy na „Mise-
ry” Williama Goldmana według powieści 
Stephena Kinga w reżyserii Krzysztofa 
Babickiego. 

Autor popularnych romansów, unierucho-
miony z powodu wypadku, i jego nieprzewi-
dywalna opiekunka. Co zajdzie między tą 
dwójką, dokąd doprowadzi relacja, na którą 
zostali skazani… Wciągająca opowieść o 
miłości, zbrodni i literaturze. Chodźcie do 
nas, a zapewnimy Wam nieobliczalną w 
skutkach podróż w głąb szalonego umysłu…

– 27 i 28 stycznia na „Sen nocy letniej” 
Williama Szekspira w reżyserii Rafała 
Szumskiego.

Witalność, radość, namiętność, ale tak-
że głęboka refleksja nad naturą relacji. Tu 
splatają się ze sobą wielowymiarowe światy 
i fascynujące postaci, w których losie może-
my się przejrzeć jak w lustrze. Wciągająca 
opowieść o różnych odcieniach miłości.  
Słowem: znakomita komedia i smakowity 
kąsek – jak twierdzi reżyser przedstawienia 
i widzowie, którzy nie szczędzą nam rzę-
sistych braw. 

Więcej informacji i bilety na www.te-
atrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 13.01 o godz. 19.00 na koncert zespo-
łu Dzieła wybrane. 

Swoim akustycznym brzmieniem pozwa-
lają słuchaczowi zatrzymać się w innym 
świecie bez zbędnego pośpiechu. Muzycy 
w autorski sposób przeprowadzą nas przez 
bożonarodzeniową historię i pozwolą nam 
zatrzymać się w zimowej świątecznej atmos-
ferze. Nie zabraknie polskich i zagranicznych 
kolęd w ich oryginalnych aranżacjach. 

Bilety: 15 zł.
– 14.01 o godz. 18:00 na potańcówkę-

„Swing w Konsulacie Kultury”. 
Chcesz potańczyć swobodnie na impre-

zie, wziąć udział w potańcówce nie tylko jako 
obserwator? Na bezpłatnych warsztatach 
poznacie aż dwa tańce, które przydadzą się 

na wieczornej potańcówce swingowo-blu-
esowej, która odbędzie się tego samego 
dnia. Nie musicie mieć doświadczenia w 
tańcu. 

Warsztaty odbędą się o godz. 11.00 i 
16.00, wstęp jest bezpłatny, obowiązują 
zapisy online. 

– 20.01 o godz. 18.00 na muzyczne spo-
tkanie z Anią Ciaszkiewicz i jej gośćmi. 

W repertuarze piosenki noworoczne. To 
pierwsze z cyklu spotkanie wokół bazuny 
w Cafe Kultura. Anna Ciaszkiewicz, z 
wykształcenia etnograf i fizjoterapeuta, 
związana ze sceną od ponad 20 lat, z gitarą 
– od dziecka. Jako dojrzała kobieta pojawiła 
się na scenie z autorskim, balladowym i 
nostalgicznym repertuarem, aby gitarową 
muzyką oraz poetyckim słowem nastrajać i 
leczyć ludzkie serca. 

Wstęp wolny.
Szczegóły: konsulatkultury.pl.
– seniorów 16.01 o godz. 11.00 oraz 

19.01 o godz. 11.30 w imieniu Fundacji 
Przytulny Domek na Srebrną Jogę

Potrzebny: wygodny strój, woda i pozy-
tywne nastawienie. 

Wstęp: 10 zł/zajęcia, obowiązują zapisy: 
885 280 333.

– 17.01 o godz. 11.00 i 18.01 o godz. 
20.00 na Dobry Ruch – zajęcia oparte o 
elementy Terapii Tańcem i Ruchem. 

To zajęcia taneczne, na których nie trze-
ba posiadać umiejętności tanecznych, aby 
uczestniczyć lub skorzystać z zajęć. 

Zajęcia są cykliczne, odbywają się we 
wtorki. 

Szczegóły na gck.gdynia.pl. 
Koszt: 20 zł.

Teatr Gdynia Główna Teatr Gdynia Główna 
zaprasza w 2023 rokuzaprasza w 2023 roku

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
 – 13 stycznia o godz. 11.00 i 14 stycz-

nia o godz. 12.00 na spektakl „Brzechwa 
dla dzieci” w reż. Bernarda Szyca.

– 17 i 18 stycznia o godz. 19.00 na 
spektakl „Szalone nożyczki” w reż. Macieja 
Korwina i Bernarda Szyca.

Bilety i szczegóły: muzyczny.org/pl.

Teatr MuzycznyTeatr Muzyczny
 – to dla Was gramy – to dla Was gramy

Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 5 lutego o godz. 12.00 na Stację 

Bajek: „Rybak i Geniusz” wg „Klechd 
Sezamowych” Bolesława Leśmiana w reż. 
Ewy Ignaczak. Opowieść o Rybaku i geniu-
szu to historia pełna niezwykłych zagadek 
oraz przygód, w której elementy ze świata 
rzeczywistego mieszają się z magiczną ba-
śniowością, pobudzając wyobraźnię widza 
w każdym wieku. Losy ubogiego, ale bardzo 
pracowitego rybaka odmienią się, kiedy za-
rzuci sieć po raz czwarty i wyłowi z morza 
tajemniczą, miedzianą szkatułkę, w której 
od trzystu lat uwięziony był Geniusz – Dżin. 

Bilety: 40 zł.
– 12 lutego o godz. 12.00 na Stację 

Bajek: „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” 
reż. Grzegorz Kujawiński. Dane pozyska-
ne z rozbitych na Ziemi obcych pojazdów 
kosmicznych wskazują drogę do planety 
zamieszkałej przez obcą rasę. Na pokład 
statku Bocian-1 wchodzą starannie wybrani 
astronauci. Celem podróży jest dotarcie do 

obcej planety i nawiązanie kontaktu z jej 
mieszkańcami. Nie będzie to jednak łatwe, 
bo podróż w nieznane może być pełna 
nieprzewidzianych problemów, załoga nie 
potrafi ze sobą współpracować a bliskie 
spotkanie trzeciego stopnia wydaje się 
skomplikowane w stopniu iście kosmicznym. 

Bilety: 40 zł
– 18 lutego o godz. 18.00 na „KOBIETA 

PROJEKT”. 
W ramach tego wydarzenia zaprezento-

wane zostaną dwa spektakle grane jeden 
po drugim, które połączy postać kobiety. 
Pierwszym spektaklem będą „Rodzanice” wg 
fragmentów „Kraboszek” Barbary Piórkow-
skiej, drugim „Maska” Stanisława Lema. 
Oba spektakle w reżyserii Ewy Ignaczak. 

Obowiązuje jeden bilet na całe wydarze-
nie 80/70 zł. 

Sprzedaż online: http://teatrgdyniaglow-
na.interticket.pl/

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 
facebook.com/teatrgdyniaglowna. 

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza

22 stycznia o godz. 14.00 odbędzie się    
koncert polskich i zagranicznych kolęd i 
pastorałek w wykonaniu  chóru parafialnego 
„Symfonia” pod dyrekcją Bogny Swiłło przy 
akompaniamencie kwintetu smyczkowego 
w składzie: Anna Manicka, Maria Kozłów-
-Ratke, Katarzyna Filipiak, Karol Jurewicz, 
Agata Oriana Kwahs. 

Miejsce koncertu: kościół pw. św. Antonie-
go (ul. Ujejskiego 40).

***
14 stycznia o godz. 17.00 odbędzie się 

koncert charytatywny, z którego całkowity do-
chód będzie przeznaczony na rzecz Hospi-
cjum dla Dzieci „Bursztynowa Przystań”. 

Wydarzenie odbędzie się w sali widowi-
skowej Grom (Bitwy pod Oliwą 1).

Wstęp bezpłatny, natomiast na miejscu 
zostanie przeprowadzona zbiórka na ho-
spicjum.

*** 
14 stycznia o godz. 17.00 odbędzie się 

kolejny koncert z cyklu „Muzyczne wieczory 
u plastyków” pt. „O Magnum Mysterium”.

Wystąpi: Akademicki Chór Uniwersytetu 
Morskiego pod dyrekcją Karola Hilli. W 
programie muzyka chóralna z różnych epok.

Koncert odbędzie się w Galerii ART 39 
(ul. Orłowska 39).

Wstęp wolny.

KoncertyKoncerty
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Zużyty Sprzęt Elektryczny i Elektro-
niczny (ZSEE) to odpad niebezpieczny, 
zawierający substancje niebezpieczne dla 
ludzi i środowiska. Dlatego Komunalny 
Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” 
bezpłatnie odbiera duże elektroodpady 
(sprzęt RTV oraz AGD) z domów i miesz-
kań. 

Co można oddać? Wyłącznie kompletny, 
duży sprzęt RTV i AGD tzw. elektroodpady 
o wadze jednego sprzętu od 20 kg do 60 
kg, tj. lodówki, telewizory, pralki, zmywarki, 
kuchenki elektryczne, itp. Zgłoszenie kilku 
elektroodpadów o małej wadze nie jest pod-
stawą do przyjęcia zgłoszenia, nawet gdy w 
sumie ich masa przekroczy 20 kg.

Zgłoszenia telefonicznie przyjmowane 
są pod nr. tel. 58 624 66 11 i 609 045 410 
w godz. 7.30-15.30 od poniedziałku do 
piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych 
od pracy. 

Sprzęt musi znajdować się w miejscu 
dozorowanym, bez możliwości dostępu osób 
postronnych (w mieszkaniu, domu, piwnicy, 
garażu itp.). Elektroodpady wystawione 
wcześniej przed dom/blok, przy pergoli 
śmietnikowej nie zostaną zabrane.

Zużyte urządzenie należy wcześniej 

odłączyć od prądu i opróżnić z zawartości 
(lodówka powinna być rozmrożona, pralka i 
zmywarka bez wody). Należy także zabez-
pieczyć wszystkie ruchome elementy np. 
szuflady i drzwiczki, zwinąć kable oraz do-
konać wymontowania sprzętów z zabudowy.

Kierowcy przyjeżdżający po sprzęty nie 
świadczą usług jego demontażu z zabudowy.

O terminie i godzinie przyjazdu kierow-
ców, mieszkańcy będą informowani telefo-
nicznie dzień przed przyjazdem. 

Zbiórka nie dotyczy elektroodpadów 
pochodzących z działalności gospodarczej. 

Pamiętajmy! Przy zakupie nowego 
sprzętu jego dystrybutor ma ustawowy obo-
wiązek nieodpłatnego odbioru tego samego 
rodzaju zużytego sprzętu w miejscu jego 
dostawy – co oznacza, że przy zakupie 
nowego sprzętu w sklepie można w nim po-
zostawić nieodpłatnie taki sam stary sprzęt, 
a przy sprzedaży wysyłkowej dostawca ma 
obowiązek odebrać taki sam stary sprzęt 
z domu – również nieodpłatnie [podstawa 
prawna: ustawa o zużytym sprzęcie elek-
trycznym i elektronicznym].

Więcej informacji na temat gospodarki 
odpadami na www.kzg.pl.

Bezpłatny odbiór dużego sprzętu RTV i AGD z domuBezpłatny odbiór dużego sprzętu RTV i AGD z domu
Wydział Środowiska zaprasza  mło-

dych miłośników ptaków do jubileuszo-
wej XXV edycji konkursu „Zapraszamy 
ptaki do Gdyni”. 

Chwyćcie za młotki, piły oraz wkrętarki 
i rodzinnie usiądźcie do majsterkowania. 
Jak co roku konkurs polega na zbudowaniu 
własnego karmnika lub budki lęgowej dla 
ptaków. 

Prace można zgłaszać do 17 lutego 
2023 roku do godz. 15.45. Na zwycięzców 
czekają nagrody i pamiątkowe kubki.

Szczegóły i regulamin konkursu znajdują 
się w artykule na stronie gdynia.pl w zakład-
ce Gdynia w klimacie.

Co zrobić z choinką po świętach?Co zrobić z choinką po świętach?
W święta choinki zdobią domy i miesz-

kania. Co jednak zrobić z nimi potem? 
Drzewek nie można po prostu wrzucić do 
pojemników na odpady. To odpady zie-
lone, które są odbierane w konkretnych 
terminach. Podpowiadamy, kiedy można 
je wystawić, żeby zostały uprzątnięte.

Świąteczne drzewka muszą być odpo-
wiednio zutylizowane. Ze względu na swój 
rozmiar oraz na to, że są biodegradowalne, 
podlegają selektywnej zbiórce odpadów.

W blokach i budynkach wielorodzinnych 
choinki należy wystawiać przed pergolami 
śmietnikowymi – tak, żeby nie blokować 
dostępu do nich. Mieszkańcy domów jedno-
rodzinnych powinni wystawić drzewko przed 
posesją – w widocznym i łatwo dostępnym 
miejscu. W obu przypadkach należy to zrobić 
do godz. 6.00 w dniu planowanego wywozu.

Przed wystawieniem drzewka należy 
zdjąć z niego ozdoby oraz pozostałości po 
nich. Ponadto jeśli dom zdobiła choinka w 
doniczce, należy wystawić ją bez donicy. 
Można również dać drzewku drugie życie i 
przesadzić je np. do ogrodu.

Choinki będą zabierane w styczniu i 
lutym – w konkretnych terminach:

– w dzielnicach: Mały Kack, Chwarz-
no-Wiczlino, Witomino, Obłuże, Oksywie, 
Babie Doły, Pogórze, Cisowa, Chylonia oraz 
Pustki Cisowskie-Demptowo – zarówno w 
zabudowie wielorodzinnej, jak i jednorodzin-
nej – drzewka będą odbierane: 18 stycznia 
oraz 1 i 15 lutego;

– w dzielnicach: Kamienna Góra, Śród-
mieście, Wzgórze św. Maksymiliana, Działki 
Leśne, Grabówek, Leszczynki, Orłowo, 
Redłowo, Dąbrowa, Karwiny i Wielki Kack 
– zarówno w zabudowie wielorodzinnej, jak 
i jednorodzinnej – choinki będą odbierane:  
25 stycznia oraz 8 i 22 lutego.

Szczegóły na stronie wyrzucam.to w 
zakładce „Kiedy to?”.

Wszystkie zabrane drzewka trafiają do 
EkoDoliny. Tam rozdrabnia się je i miesza 
z innymi odpadami zielonymi. Całość trafia 
następnie na pryzmę kompostową. Właści-
ciele domków jednorodzinnych posiadający 
kompostowniki mogą we własnym zakresie 
kompostować drzewko.

Akcja Szyjemy dla Ciapkowa, która 
już kilkukrotnie odbyła się w Przystani 
Lipowa 15, jedzie w trasę. Maraton szycia 
legowisk dla podopiecznych Schroniska 
dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo” 19 
stycznia w godz. 12.00-17.00 odbędzie się 
na Cisowej w Przystani Chylońska 237. 

Materiały wykorzystywane do szycia le-
gowisk pochodzą z sąsiedzkich zbiórek. To 
także rzeczy, które zostały po poprzednich 
maratonach szycia. W sąsiedzkim szyciu 
udział może wziąć każdy – bez względu na 
umiejętności krawieckie. Można zaangażo-
wać się np. w sortowanie materiałów, prucie, 
przygotowywanie ścinków, szycie, dbanie 
o porządek czy… atmosferę. 

Na wydarzenie nie obowiązują zapisy.
Osoby, które interesują podobne wyda-

rzenia mogą śledzić profil Facebook sieci 
centrów sąsiedzkich Przystań. 

Cisowa szyje dla CiapkowaCisowa szyje dla Ciapkowa

Za kilka dni młodzież z Gdyni rozpocz-
nie ferie zimowe, zapewne wiele z nich 
wyjedzie w góry, by uprawiać narciarstwo 
i snowboarding. Ale jak uprawiać sport 
w zgodzie z ekologią? Podpowiadamy!

Zrób research. Przeczytaj o negatyw-
nych skutkach narciarstwa i snowboardingu 
dla środowiska i wyrób sobie własną opinię. 
Często przygotowanie stoków przed sezo-
nem wiąże się z wycinką lasu, a ich sztuczne 
naśnieżanie przyczynia się do marnowania 
wody i wysuszania lokalnych źródeł. Nie 
wspominając o wyciągach, które zużywają 
ogromne ilości energii. 

Wybierz ekoświadome zakwaterowanie. 
Decydując się na dany hotel czy pensjonat, 
dowiedz się, czy redukuje swój negatywny 
wpływ na środowisko wykorzystując energię 
odnawialną, stosując recykling i ekologiczne 
budownictwo i serwując jedzenie od lokal-
nych sprzedawców i hodowców. 

Nie kupuj co roku nowego sprzętu. 
Firmy produkujące sezonowy sprzęt wciąż 
kreują nowe trendy i próbują zaszczepić w 
nas potrzebę kupowania co roku nowych 

gadżetów czy sprzętu. Nie warto temu 
ulegać – stary sprzęt często potrzebuje 
jedynie odświeżenia czy naprawy. A jeśli 
już chcemy kupić sobie nowy, oddajmy ten 
stary lub sprzedajmy go, by szerzyć ideę 
cyrkularności. Warto szukać także sprzętu 
z opcją wypożyczenia.

Wypożycz odzież lub kup z drugiego 
obiegu. Jeśli jedziesz w góry pierwszy raz 
i nie wiesz czy sporty zimowe przypadną Ci 
do gustu, nie warto kupować od razu całego 
stroju i dodatków – to ogromny wydatek, nie 
tylko pieniędzy, ale też surowców, z których 
został wykonany. Wybieraj firmy, które sto-
sują ekologiczne rozwiązania – ich produkty 
wykonane są choć częściowo z recyklingu 
oraz stosują zasady mody zrównoważonej.

Oddaj niepotrzebną odzież.  Może Twoja 
kurtka narciarska sprzed kilku sezonów po-
służy komuś jeszcze i pomoże mu zadbać o 
środowisko? Zrób przegląd szafy, a ubrania  
zanieś do Przystani. 

Szczegóły na www.ubraniadooddania.
pl/Gdynia. 

W ferie nie zapominaj o planecieW ferie nie zapominaj o planecie

„Zapraszamy ptaki „Zapraszamy ptaki 
do Gdyni”do Gdyni”

Zmiany w cenniku Zmiany w cenniku 
gdyńskich cmentarzy gdyńskich cmentarzy 
komunalnychkomunalnych

Inflacja oraz rosnące koszty zużycia 
m.in. wody, energii elektrycznej czy paliw 
gazowych – to główne powody zmian w 
cenniku gdyńskich cmentarzy komunal-
nych. Nowe stawki zaczną obowiązywać 
od 13 stycznia. 

Zgodnie z nowym cennikiem wysokość 
opłat 20-letnich za poniższe rodzaje miejsc 
grzebalnych wyniosą: 

– grób ziemny pojedynczy – 1 050 zł, 
– grób ziemny podwójny – 2 050 zł, 
– grób ziemny potrójny lub szerszy – 

3 150 zł, 
– grób ziemny dziecięcy – 600 zł, 
– grób ziemny urnowy – 820 zł, 
– grób murowany pojedynczy – 1 370 zł, 
– grób murowany podwójny – 2 200 zł, 
– grób murowany potrójny lub szerszy – 

3 250 zł, 
– grób murowany urnowy – 950 zł, 
– nisza w ścianie urnowej – 700 zł. 
Na terenie gdyńskich cmentarzy komu-

nalnych stosuje się zawieranie umów na 
okresy dwudziestoletnie, co wynika m.in. z 
ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych 
z dnia 31 stycznia 1959 r. Istnieje możliwość, 
na wniosek dysponenta grobu, rozłożenia 
wymaganej opłaty za miejsce na raty.

Gdynianie mogą korzystać z aplikacji 
GROBONET, dostępnej na stronie www.
zck.pl. To nie tylko wyszukiwarka miejsc, 
ale i praktyczne narzędzie, które umożliwia 
stwierdzenie, czy grób pozostający pod na-
szą opieką nie wymaga opłacenia.

Aplikacja umożliwia elektroniczne zgło-
szenie chęci opłacenia miejsca grzebalnego.
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Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia:

16 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w 
wieku 7 do 12 lat na zajęcia „Robotyka dla 
juniora” z wykorzystaniem klocków LEGO. 
Tematem spotkania będzie „Olimpiada 
Sportowa”. Obowiązują zapisy: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

17 stycznia o godz. 15.30 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
dzieci w wieku 7 do 11 lat na warsztaty o 
kosmosie „Kto pierwszy doleci na księżyc?”. 
Obowiązują zapisy: v.maskaliova@bibliote-
kagdynia.pl.

17 stycznia o godz. 16.30 Biblioteka 

Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza 
opiekunów z dziećmi, młodzież i dorosłych 
na kurs pierwszej pomocy. Uczestnicy będą 
mieli okazje, wraz z ratownikiem, poćwiczyć 
na fantomach szkoleniowych.

17 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
dzieci na zajęcia literacko-plastyczne „Bał-
wankowe warsztaty”. Obowiązują zapisy: 
filianr12@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 
623 00 11.

19 stycznia o godz. 16.00 Biblioteka 
Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza 
dzieci w wieku od 7 do 12 lat na warsztaty 
„Alfabet w kulturze”. Uczestnicy poznają 
różne rodzaje alfabetów oraz wezmą udział 

w grze językowej. Obowiązują zapisy: v.ma-
skaliova@bibliotekagdynia.pl.

19 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zapra-
sza dzieci w wieku od 3 do 6 lat na spotkanie 
literackie „Czytanie na dywanie”. Obowiązują 
zapisy: filianr10@bibliotekagdynia.pl.

Od 16 stycznia wybrane biblioteki or-
ganizują spotkania dla dzieci i młodzieży z 
okazji ferii zimowych. Tematyczne, cykliczne 
wydarzenia będą odbywały się w następu-
jących filiach: Biblioteka Obłuże, Biblioteka 
Chylonia, Biblioteka Wzgórze, Biblioteka z 
Pasją.

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. U początków 
Gdyni łatwo uchwycić wątki najważniejsze: 
z jednej strony marzenie o Polsce nowo-
czesnej, dynamicznej, śmiało patrzącej 
w przyszłość, z drugiej – zakorzeniony w 
narodowej historii romantyczny patriotyzm. 
Modernizacyjny wysiłek młodego państwa, 
które pragnęło nadrobić cywilizacyjne 
zapóźnienie, spotkał się więc z potrzebą 
służby ojczyźnie. Bez tego spotkania nie 
byłoby Gdyni, nie powstałby wzniesiony od 
podstaw wielki nadbałtycki port, ani rosnące 
w „amerykańskim” tempie miasto, które stały 
się rychło przedmiotem powszechnej dumy. 

Ekspozycja „Wymiary Nowoczesności. 
Gdynia w fotografiach Henryka Poddęb-
skiego” przybliża zarówno historię powsta-
wania miasta i portu – okna na świat II RP 
– jak i sylwetkę fotografa pełnego wizji i wy-
jątkowego warsztatu, związanego z Gdynią. 

Wystawę można oglądać do 23 kwietnia 
2023 r.

W ramach 12. Baltic Mini Textile, czyli 
jednego z największych przegladów minia-

tury tkackiej w Europie, w Muzeum Miasta 
Gdyni można zobaczyć prace laureatów 
tegorocznej edycji konkursu. To 50 miniatur, 
które jury wybrało spośród 338 prac zgło-
szonych przez 186 artystów. Wydarzeniu 
towarzyszy wystawa prac łotewskiej artystki 
Ievy Krūminy.

Wystawę można oglądać do 4 czerwca 
2023 roku.

Muzeum czynne we wtorki i w piątki 
w godz. 10.00-16.00, zaś w soboty i niedziele 
w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

W ramach cyklu Suplement można obej-
rzeć wystawę „Przez prawo”. 

Wstęp z biletem na wystawę stałą. 
Wystawę Przeprowadzki przedłużono do 

końca stycznia 2023 roku.
Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 

od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” .

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli 
w godz. 10.00-16.00. ORP „Błyskawica” 
kończy sezon i  będzie niedostępny dla 
zwiedzających do 1 kwietnia. 

Więcej na stronie muzeummw.pl.
***

W witrynach Centrum Integracja przy ul. 
Traugutta gości wystawa fotografii z cyklu 
„Spójrz mi w oczy”. Najnowsza odsłona 
projektu to intymne portrety Iwony Wojdow-
skiej pt. „Czułość i jej oblicza”.

***
Kaszubskie Forum Kultury i Zrzesze-

nie Kaszubsko-Pomorskie zapraszają 
do obejrzenia poplenerowej wystawy prac 
wykonanych przez kaszubskich twórców 
ludowych. Na oglądających czeka łącznie 
kilkadziesiąt prac wykonanych w różnych 
technikach, w tym obrazów i haftów. 

Wystawa jest dostępna do końca lutego  
w godzinach otwarcia Kaszubskiego Forum 
Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

WystawyWystawy

Muzeum Kart do Gry (ul. Gołębia 9) 
zaprasza na „Ulicę Brydżową”. 

Ekspozycję zaaranżował twórca kolekcji, 
Andrzej Rzepkowski. Prezentowane tutaj 
talie kart do gry, a także pocztówki, plakaty, 
zdjęcia, etykiety oraz inne przedmioty to 
kolekcjonerski skarb, który warto odkryć. 

Już w styczniu ciekawostki niezwykłej 
kolekcji zgromadzonej w Muzeum Kart do 
Gry „Ulica Brydżowa” przybliży uczestnikom 
i uczestniczkom zwiedzania Anna Piotrow-
ska, czyli „Trójmiejskie Szlaki” – licencjono-
wana przewodniczka PTTK po Trójmieście. 

Formularz zapisów na oprowadzania 
21 stycznia: https://forms.gle/uNrwA-
eiRH6xwzzs46. Zbiórka w dniu zwiedzania: 
przed wejściem do Muzeum Kart o godz. 
11.00. Przybliżony czas zwiedzania: 2 go-

dziny. W oprowadzaniu mogą wziąć udział 
rodzice z dziećmi od 7 r.ż. 

„Ulica Brydżowa” znajduje się w budynku 
dawnej szkoły, Zespołu Szkól Technicznych 
im. Eugeniusza Kwiatkowskiego, przy ulicy 
Gołębiej 9 – boczna od ulicy Energetyków. 

Dojazd autobusem linii m.in. R, 104, 
128, 134, 150, 152, 173, 182, 194 – należy 
wysiąść na przystanku „Energetyków” i skie-
rować się do ulicy o tej nazwie. 

Bilet normalny kosztuje 15 zł, a ulgowy 13 
zł (ulga przysługuje dzieciom i młodzieży na 
podstawie legitymacji szkolnej lub studenc-
kiej oraz seniorom 60+). Płatność na miejscu 
gotówką lub kartą płatniczą/BLIK. 

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” to 
projekt zarządzany przez Fundację „Trefl”, 
należącą do Grupy TREFL. 

Odwiedź „Ulicę Brydżową”Odwiedź „Ulicę Brydżową”

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów 
rewitalizacji mogą porozmawiać o zmia-
nach w ich najbliższym sąsiedztwie.

W styczniu odbędą się:
– na Oksywiu – w środy: 18, 25 w godz. 

15.30-18.00 w Przystań Śmidowicza 49; w 
czwartki: 19, 26 w godz. 9.30-11.00 przy ul. 
Dąbka 52 (Placówka SPOT)

– na Witominie – w czwartek: 19 w godz. 
14.30-17.30, w siedzibie SPOT Młodorośli, 
ul. Widna 8.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacjiPorozmawiajmy o rewitalizacji

Amatorski zespół muzyczny seniorów 
z Gdyni poszukuje osób śpiewających 
i grających na instrumentach.

Wystarczy głos lub podstawowa umiejęt-
ność gry na instrumencie, i chęć do syste-
matycznej pracy.

Próby odbywają się w każdy poniedzia-
łek w godz. 16.30-19.00 w sali Morskiej w 
Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27).

Telefon do koordynatora zespołu: 882 
494 637.

***
Klub Literacki „Na Fali” zaprasza 

seniorów, którzy chcieliby podzielić się 
swoją twórczością, 23 stycznia w godz. 
15.00-17.00 do Gdyńskiego Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31).

Seniorze, pokaż Seniorze, pokaż 
swoją pasję i talentswoją pasję i talent

Kolędy i pastorałki Kolędy i pastorałki 
w Riwierzew Riwierze

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 22 stycznia o godz. 
17.00 na koncert finałowy w ramach XIII 
Festiwalu Kolęd i Pastorałek Wojska Pol-
skiego im. biskupa polowego gen. broni 
Tadeusza Płoskiego „Nadmorska Kolęda 
– Gdynia 2023“.

Bezpłatne wejściówki do odbioru będą w 
poniedziałek 16 stycznia od godz. 12.00.
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Gdyński Budżet Obywatelski to proces, w którym gdynianie podejmują bez-
pośrednie decyzje o tym, jak zmienia się nasze miasto. Najpierw wymyślają 
i zgłaszają projekty, które mogą poprawić jakość życia w mieście, a następnie 
przesądzają w głosowaniu, które z nich trafią do realizacji. 
Pula środków w tegorocznym Budżecie Obywatelskim jest rekordowa, to 11 
734 360 zł.  Środki te są podzielone na pulę miejską w wysokości 2 000 000 
zł oraz pulę dzielnicową w wysokości 9 734 360 zł, która jest rozdysponowana 
pomiędzy 21 dzielnic Gdyni. Każda z dzielnic otrzymała kwotę bazową w 
wysokości 125 000 zł oraz środki podzielone proporcjonalnie do liczby jej 
mieszkańców i powierzchni (bez uwzględnienia lasów i portowych terenów 
przemysłowych). Ponadto, kwoty te uzupełniono o środki niewykorzystane 
w dzielnicach w ubiegłych edycjach BO.
Dotąd – od pierwszej edycji BO w 2014 roku – do realizacji wskazano 637 
projektów. W trakcie realizacji są 234, z czego 89 to te, które zwyciężyły 
w głosowaniu w poprzedniej edycji, więc ich realizacja może rozpocząć się 
od tego roku budżetowego.  

23 STYCZNIA-20 LUTEGO: 23 STYCZNIA-20 LUTEGO: 
ETAP SKŁADANIA WNIOSKÓWETAP SKŁADANIA WNIOSKÓW

Każda edycja gdyńskiego BO nieco się od siebie różni. Zmiany w regulaminie 
wprowadzane są po ewaluacji poprzedniej edycji z mieszkańcami oraz urzęd-
nikami, którzy biorą udział w BO. W tym roku wprowadzono dwie zmiany. 
Po pierwsze, zwiększono szacowany koszt realizacji projektu małego w dziel-
nicy do maksymalnie 20 000 złotych. Po drugie, rozszerzono katalog projek-
tów miejskich w ramach Klimatycznego Budżetu Obywatelskiego. Oprócz 
wniosków z zakresu zwiększenia ilości zieleni w mieście, zagospodarowania 
wód opadowych i roztopowych można składać także projekty z zakresu 
ograniczenia emisji CO2 poprzez rozbudowę infrastruktury rowerowej. Warto 
pamiętać, że mogą to być projekty inwestycyjne, ale także zakładające 
działania edukacyjne, kulturalne i informacyjne w tych obszarach.
Z kolei projekty dzielnicowe mogą dotyczyć takich obszarów, jak:
• edukacja; 
• komunikacja i organizacja ruchu; 
• kultura; 

• przestrzeń publiczna; 
• sport i rekreacja;
• zdrowie i polityka społeczna;
• zieleń i ochrona środowiska.
Projekt w gdyńskim Budżecie Obywatelskim może złożyć każda osoba 
mieszkająca w Gdyni, bez względu na wiek czy adres zameldowania. Wy-
starczy mieć pomysł na wprowadzenie zmiany w swoim otoczeniu. Nieletni 
dodatkowo powinni dołączyć zgodę rodzica lub opiekuna prawnego na 
złożenie wniosku do BO.
Projekt do BO2023 można złożyć m.in. przez internet, za pośrednictwem 
serwisu www.bo.gdynia.pl lub w formie papierowej, m.in. w siedzibie Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, Domach Sąsiedzkich w Przystaniach oraz 
w UrbanLab Gdynia (adresy w ramce). Każdy, kto ma pomysł do BO, może 
uzyskać wsparcie przy wypełnianiu projektu.
Przygotowanie projektu – poza pomysłem na zmiany – wymaga spisania 
kilku elementów. Na początek to tytuł, dane kontaktowe autora/ów projektu 
i planowana lokalizacja przedsięwzięcia. Ten ostatni punkt, w przypadku 
projektów inwestycyjnych, wymaga załączenia mapy z zaznaczonym do-
kładnie miejscem, gdzie projekt miałby zostać zrealizowany. Jeśli wybrana 
lokalizacja nie jest działką miejską, trzeba dołączyć oświadczenie, w którym 
właściciel bądź zarządca nieruchomości wyrazi zgodę na inwestycję, gdy 
Twój projekt wygra. Osoby, które mają wątpliwości związane z lokalizacją 
projektu, mogą skorzystać ze wsparcia urzędników z Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Geodezji oraz Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 
Urzędu Miasta.
Ważnymi elementami projektu są szczegółowy opis pomysłu oraz jego sza-
cowany koszt.  Skrócony opis zostanie opublikowany na stronie bo.gdynia.
pl – będzie stanowił zachętę dla głosujących, by oddali na niego głos. Z kolei 
szacując koszty projektu, będzie można skorzystać z cenników na stronie 
internetowej BO. Warto zajrzeć także do zgłaszanych wcześniej projektów, 
które zostały pozytywnie zweryfikowane. Jest możliwe, że podobne działania 
wyceniano już wcześniej, a teraz będą wymagały jedynie aktualizacji.   

21 LUTEGO-23 CZERWCA: 21 LUTEGO-23 CZERWCA: 
WERYFIKACJA I UZUPEŁNIENIA W PROJEKTACHWERYFIKACJA I UZUPEŁNIENIA W PROJEKTACH

Złożone wnioski zostaną sprawdzone przez urzędników. Dzięki temu pod 
głosowanie będą mogły trafić projekty możliwe do realizacji. W razie jakichkol-
wiek pytań czy wątpliwości urzędnicy zobowiązani są do skontaktowania się z 
autorem wniosku i przedstawienia mu koniecznych do wprowadzenia zmian.
W sytuacji, gdy wniosek zostanie ostatecznie uznany za niemożliwy do re-
alizacji, autorzy takich projektów będą mogli się odwołać od oceny. Będzie 
to można zrobić w ciągu trzech dni roboczych od uzyskania informacji o 
wyniku oceny i jego uzasadnieniu. Składanie odwołań będzie możliwe do 
28 czerwca. 
Ostateczna lista projektów poddanych pod głosowanie zostanie ogłoszona 
na stronie internetowej bo.gdynia.pl do 18 sierpnia 2023 roku.

Złóż projekt do 10. edycji Budżetu Obywatelskiego! Złóż projekt do 10. edycji Budżetu Obywatelskiego! 

Bezpłatny kurs tańca lub języka angielskiego, ogród deszczowy w 
okolicy, sąsiedzka wypożyczalnia narzędzi, odnowienie placu zabaw, 
a może montaż oświetlenia? Pomysły na to, jak można sprawić, by w 
dzielnicy lub w całym mieście było ładniej, bezpieczniej lub ciekawiej 
już wkrótce będzie można składać do Budżetu Obywatelskiego 2023. 
W tegorocznym procesie jest do rozdysponowania blisko 12 milionów 
złotych! W poprawnym przygotowaniu wniosków projektowych pomogą 
miejscy urzędnicy. 

11 734 360 złotych to pula środków BO2023

637 projektów zostało dotąd wybranych do realizacji

MICHAŁ GUĆ, 
WICEPREZYDENT GDYNI DS. INNOWACJI

Przez ostatnie lata mieszkańcy i mieszkanki pokazali, że mają pomysły 
na zmiany w Gdyni i chcą się zaangażować we współtworzenie swojego 
miasta. To dzięki Państwu ten proces konsultacyjny ma sens. Razem też 
wielokrotnie zmienialiśmy sam proces po to, żeby maksymalnie oddawał 
aktualne potrzeby. Przed nami 10. edycja Budżetu Obywatelskiego. To 
dobry moment na to, by rozejrzeć się w swojej okolicy i zobaczyć, ile udało 
się nam razem zrobić. Jestem przekonany, że mieszkańcy i mieszkanki 
mają jeszcze sporo pomysłów i nie mogę się doczekać, by je poznać. 
Zachęcam do złożenia wniosku w BO2023. 

WSPARCIE PRZY SKŁADANIU WNIOSKU
Zanim złożysz swój projekt, zapraszamy Cię do kontaktu z urzędnikami, 
którzy pomogą przygotować wniosek. Ze wszystkimi pytaniami i wątpliwo-
ściami, które pojawią się podczas jego przygotowywania, możesz zwracać 
się do urzędników Laboratorium Innowacji Społecznych oraz wydziałów i 
jednostek miejskich zaangażowanych w sprawdzanie i realizację projektów 
z Budżetu Obywatelskiego, korzystając z danych kontaktowych dostępnych 
na stronie www.bo.gdynia.pl
Ponadto odbędą się spotkania, podczas których m.in. będziesz mógł 
skonsultować swój projekt: 
• Budżet Wieczorową Porą – punkt konsultacyjny LIS online w każdy wtorek 
między 23 stycznia a 20 lutego do godziny 19.00.
Papierowe formularze wniosku możesz też pobrać i złożyć w naszych 
jednostkach:
• LIS – główna siedziba przy ul. Żeromskiego 31 (Śródmieście)
• w siedzibach domów sąsiedzkich, działających w ramach Przystani: 
Przystań Śmidowicza 49 (ul. Śmidowicza 49);  Przystań Lipowa 15 (ul. 
Lipowa 15); Przystań Opata Hackiego 33 (ul. Opata Hackiego 33); Przystań 
Chylońska 237 (ul. Chylońska 237); Przystań Chabrowa 43 (ul. Chabrowa 
43); Przystań Łowicka 51 (ul. Łowicka 51);
• W siedzibie UrbanLabu Gdynia przy al. Zwycięstwa 96/98 w Gdyni, w 
budynku IVa Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego (wejście od 
ulicy Stryjskiej i SKM Redłowo).
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Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
27 stycznia o godz. 18.00 na występ mu-
zyczny oraz spotkanie z autorką książki 
„Każdego dnia słońce” Lidią Górską. 

Przewidziano także kiermasz, loteria OM 
PTTK, kawiarenka, niespodzianki. 

Wydarzenie odbędzie się z okazji czwar-
tych urodzin fundacji w Cechu Rzemiosła i 
Przedsiębiorczości (ul. 10 Lutego 33). 

Wstęp wolny, ale obowiązuje rezerwacja 
miejsc u Justyny Sudzik pod nr. tel. 885 
280 33.

Szczegóły na www.przytulny-domek.pl 
i FB Przytulny Domek.

Jubileusz fundacjiJubileusz fundacji
Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 

2) zaprasza na bezpłatne szkolenie pod-
noszące kwalifikacje zawodowe.

Projekt „Kwalifikacje dla Pomorzan II” 
skierowany jest do osób pracujących (ze 
średnim lub niższym wykształceniem) w mi-
kro, małych, średnich przedsiębiorstwach lub 
podmiotach ekonomii społecznej chcących 
bezpłatnie zwiększyć swoje kwalifikacje 
zawodowe.

Można skorzystać ze szkoleń w zakresie:
– podstaw księgowości z programem MS 

Excel i egzaminem ECDL;

– kadr i płac z obsługą programów MS 
WORD i EXCEL i egzaminem ECDL;

– spawania z cięciem tlenowym i egza-
minem DNV.

Szczegóły pod nr. tel. 58 622 60 17.
Kontakt mailowy: kdp2@fungo.com.pl.
Projekt realizowany jest w ramach Osi 

Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020, współfi-
nansowanego ze środków Unii Europejskiej, 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Podejrzewasz uzależnienie u bliskiej 
Ci osoby i nie wiesz co z tym zrobić? 
Zespół ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania 
Problemom Alkoholowym Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni 
zaprasza bliskich osób uzależnionych 
lub zagrożonych uzależnieniem na spo-
tkania w Klubie Abstynenta Krokus przy 
ul. Traugutta 9.

Na spotkaniach informacyjnych dla osób 
bliskich osobom uzależnionym będzie moż-
na się dowiedzieć m.in.: jakie sygnały mogą 
świadczyć o uzależnieniu i na co zwracać 

uwagę, co można zrobić i w jaki sposób 
działać w sytuacji uzależnienia w rodzinie, 
jakie są możliwości wsparcia dla osoby 
uzależnionej oraz dla bliskich, gdzie można 
zgłosić się po pomoc i od czego zacząć.

Terminy spotkań w Klubie Abstynenta 
Krokus: 1.02., 15.02. i 1.03 o godz. 16.00.

Zgłoszenia pod nr. tel. 58 711 80 63 w 
godz. 14.00- 20.00 w dni robocze lub ma-
ilowo profilaktyka@mopsgdynia.pl. Liczba 
miejsc ograniczona ze względu na warunki 
lokalowe.

Uzależnienie w rodzinie – wsparcie dla bliskichUzależnienie w rodzinie – wsparcie dla bliskich

Zwiększ swoje kwalifikacjeZwiększ swoje kwalifikacje

Prezentujemy ostatnią część listy 
jednostek nieodpłatnego poradnictwa 
dostępnego dla mieszkańców Gdyni:

PRAWO UBEZPIECZEŃ SPOŁECZ-
NYCH

1. Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Inspektorat w Gdyni – informacje z zakresu 
ubezpieczenia społecznego, ul. Władysława 
IV 24, 81-364 Gdynia, 22 560 16 00 infolinia 
czynna pon-pt 7.00-18.00, e-mail: cot@zus.
pl, www.zus.pl, pon-pt 8.00-15.00, kryteria 
dostępu: osoby ubezpieczone lub zaintere-
sowane ubezpieczniem społecznym.

PRAWO PRACY
1. Okręgowy Inspektorat Pracy w 

Gdańsku Oddział w Gdyni – informacje 
z zakresu prawa pracy, ul. Witomińska 19, 
81-311 Gdynia, tel. 500781352, e-mail: gdy-
nia@gdansk.pip.gov.pl, www.gdansk.pip.
gov.pl, pon-pt 7.30-15.30, kryteria dostępu: 
pracownicy i pracodawcy.

PRAWO PODATKOWE
1. I Urząd Skarbowy w Gdyni – informa-

cje z zakresu prawa podatkowego, ul. Wła-

dysława IV 2/4, 81-353 Gdynia , tel. 58 765 
46 31, e-mail: 1us.gdynia@mf.gov.pl, www.
pomorskie.kas.gov.pl, pon 8.00-18.00, wt-pt 
8.00-15.00, kryteria dostępu: podatnicy;

2. II Urząd Skarbowy w Gdyni – infor-
macje z zakresu prawa podatkowego, ul. 
Hutnicza 25, 81-061 Gdynia, tel. 58 765 48 
25, e-mail: 2us.gdynia@mf.gov.pl, www.
pomorskie.kas.gov.pl, pon 8.00-18.00, wt-pt 
8.00-15:00, kryteria dostępu: podatnicy;

3. Krajowa Informacja Skarbowa – in-
formacje z zakresu prawa podatkowego, 
ul. Sixta 17,  43-300 Bielsko Biała, 801 055 
055 (z tel. st.), 22 330 03 30 (z tel. kom.) 
infolinie czynne pon-pt 8.00-18.00, e-mail: 
kis@mf.gov.pl, www.kis.gov.pl, kryteria do-
stępu: podatnicy.

DLA OSÓB BĘDĄCYCH W SPORZE Z 
PODMIOTAMI RYNKU FINANSOWEGO

1. Stowarzyszenie Krzewienia Eduka-
cji Finansowej – porady finansowe, ul. 
Legionów 126, 81-472 Gdynia, tel. 58 624 
98 72, e-mail: skef@skef.pl, www.skef.pl, in-
formacje dotyczące dni i godzin działalności 

pod podanym nr telefonu, kryteria dostępu: 
osoby zadłużone;

2. Rzecznik Finansowy – ochrona praw 
klientów podmiotów rynku finansowego, 
ul. Nowogrodzka 47A, 00-695 Warszawa, tel. 
22 333 73 26, 22 333 73 27, e-mail: biuro@
rf.gov.pl, www.rf.gov.pl, informacje dot. dni 
i godzin działalności pod podanym nr. tel., 
kryteria dostępu: klienci podmiotów rynku 
finansowego.

INNE
1. Rzecznik Praw Obywatelskich – 

ochrona praw obywatelskich – ochrona 
praw obywatelskich, al. Solidarności 77, 
00-090 Warszawa, 800 676 676 infolinia 
bezpłatna, e-mail: biurorzecznika@brpo.gov.
pl, www.brpo.gov.pl, pon. 10.00-18.00, wt-pt 
8.00-16.00, kryteria dostępu: obywatele;

2. Rzecznik Praw Dziecka – ochrona 
praw dziecka, ul. Chocimska 6, 00-090 
Warszawa, 800 121 212 infolinia bezpłatna 
i całodobowa, e-mail: rpd@brpd.gov.pl, 
www.brpd.gov.pl, pon-pt 8.15-16.15, kryteria 
dostępu: dzieci.

Gdyńskie Obywatelskie Biuro Inter-
wencji informuje o wznowieniu swoich 
spotkań w Gdyńskim Centrum Organi-
zacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31)
w godz. 13.00-15.00 w każdy poniedziałek.

Dyżury doradcówDyżury doradców

Lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa dostępnego dla gdynian – cz. 11Lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa dostępnego dla gdynian – cz. 11

W rewitalizowanej części Witomina (za-
chodnia część dawnej Radiostacji) pro-
wadzony jest projekt, w ramach którego 
dorośli i młodzież od 13. roku życia mogą 
skorzystać z bezpłatnych indywidualnych 
konsultacji psychologicznych. 

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulicy 
Chwarznieńskiej: nr 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 
34c, 36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 
128, 128a, 130, 132, 136-138 i całości ulic: 
Nauczycielskiej, Pogodnej, Rolniczej, So-
snowej, Strażackiej, Uczniowskiej, Widnej 
i Żywicznej.

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030 od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-15.00.

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind. 

Konsultacje Konsultacje 
psychologicznepsychologiczne

Gdyński System Aktywizacji Społecz-
no-Zawodowej „Pracownia” wspiera 
mieszkańców Gdyni zagrożonych wyklu-
czeniem zawodowym. Program przewidu-
je dla nich szereg form wsparcia – między 
innymi bezpłatne szkolenia, z których 
może skorzystać jeszcze około 100 osób. 

„Pracownia” czeka na osoby szukające 
pracy lub chcące podnieść swoje kwalifi-
kacje, korzystające ze wsparcia miejskich 
instytucji (np. Powiatowego Urzędu Pracy, 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej) 
bądź posiadające orzeczenie o niepełno-
sprawności.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By 
się zgłosić, należy wypełnić formularz do-
stępny na stronie www.aktywizacjawgdyni.
pl, przesłać go pocztą tradycyjną na adres 
Laboratorium Innowacji Społecznych w Gdy-
ni, ul. Żeromskiego 31, złożyć osobiście w 
LIS (pon-pt w godz. 8.00-16.00) lub w biurze 
Centrum Integracja (ul. Traugutta 2, pon.-pt 

w godz. 9.00-14.00). W razie pytań można 
dzwonić pod numer: 58 727 39 24. 

Na uczestników projektu czekają szkole-
nia, dzięki którym można podnieść kwalifika-
cje zawodowe, w zakresie m.in. kosmetyki i 
pielęgnacji, podstawowej obsługi komputera 
z certyfikatem ECDL, testowania oprogra-
mowania z certyfikatem ISTQB, podstaw 
grafiki komputerowej, spawania czy obsługi 
wózków widłowych a także szkoleń indywi-
dualnych i grupowych dostosowanych do 
potrzeb uczestników. 

Liderem projektu „Pracownia” jest Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, działające 
w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Przy-
jaciół Integracja, Towarzystwem Pomocy 
im. św. Brata Alberta Koło Gdańskie oraz 
Fundacją Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Bezpłatne szkolenia zawodoweBezpłatne szkolenia zawodowe

Polski Związek Emerytów zaprasza 10 
lutego na zabawę karnawałową. 

Informacje pod nr. tel. 58 621 84 25 
w poniedziałki w godz. 11.00-15.00 i środy 
w godz. 9.00-13.00.

Ogłoszenie dla seniorówOgłoszenie dla seniorów
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W grudniu w gdyńskiej Trójce za-
kończyła się zbiórka darów dla Liceum 
Ogólnokształcącego nr 7 im. Oleksandra 
Suchomowskiego w Winnicy (Ukraina). 

Społeczność III LO im. Marynarki Wo-
jennej RP w Gdyni zebrała i przygotowała  
do transportu to, co najbardziej potrzebne, 
m.in.: zimowe czapki, rękawiczki, skarpety, 
a także koce, karimaty, baterie, świece, 
latarki, kosmetyki i środki higieny osobistej. 
Wśród darów znalazł się także agregat prą-
dotwórczy. Przygotowano również ponad 

sto paczek świątecznych w ramach akcji 
„Nauczyciele (gdyńskiej Trójki) nauczycie-
lom (z winnickiego liceum)”. Każda z paczek 
obok, szczególnie zimą potrzebnych rzeczy 
zawierała też kartki świąteczne, upominki, 
kawę, herbatę). Zebrane dary przed świę-
tami wyruszyły do Winnicy.

Zbiórka darów dla winnickiego liceum 
jest kolejną akcją pomocową organizowaną 
przez III LO dla cywilnej ludności Ukrainy. 
Wcześniej społeczność gdyńskiej Trójki 
wsparła darami miasto Żytomierz.

Gdyńska Trójka dla ukraińskiego liceum w WinnicyGdyńska Trójka dla ukraińskiego liceum w Winnicy

W grudniu Kuratorium Oświaty w 
Gdańsku ogłosiło listę uczniów ze szkół 
woj. pomorskiego, którym przyznane 
zostały stypendia za wybitne osiągnięcia 
edukacyjne w roku szkolnym 2021/22. 

Oto stypendyści z gdyńskich szkół: 
– Jan Wojciech Malek ze Szkoły Pod-

stawowej nr 34 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Leonida Teligi;

– Wiktoria Martuszewska i Weronika 
Martuszewska z Katolickiej  Szkoły Pod-
stawowej im. Św. Jana Pawła II w Gdyni;

– Jakub Pniewski, Aleksandra Wero-
nika Kowalczyk, Oskar Wachek, Szymon 
Januszek, Bartłomiej Czarkowski, Wiktor 
Piotr Zantowicz, Tymon Cichocki, Oliwer 
Wirkus, Franciszek Witt, Mateusz Jan 
Wróblewski, Adrian Kwiatkowski, Liwia 
Jarocka, Alan Soliński, Mateusz Pietrzak, 
Stanisław Czech i Dominik Smater z III 

Liceum Ogólnokształcącego im. Marynarki 
Wojennej RP z Oddziałami Dwujęzycznymi;

– Gustaw Jan Miciński i Daniel Michał 
Kośnik z VI Liceum Ogólnokształcącego im. 
Wacława Sierpińskiego;

– Maria Pańczyk i Konrad Martuszew-
ski z Katolickiego Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Św. Jana Pawła II.

Stypendium uhonorowano łącznie 57 
osób z całego Pomorza. W gronie szkół 
ponadpodstawowych największa liczba sty-
pendiów przypadła w udziale uczennicom i 
uczniom z III LO w Gdyni (aż 16). W przypad-
ku szkół ponadpodstawowych beneficjen-
tami stypendium MEiN są głównie osoby, 
które osiągnęły w ubiegłym roku szkolnym 
wybitne sukcesy w dziedzinie: informatyki, 
biologii, chemii, ekonomii, statystyki, czy też 
matematyki.

Gratulacje!

Stypendyści MEN dumą Gdyni           Stypendyści MEN dumą Gdyni             
Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu 

zaprasza dzieci i młodzież (w pełni spraw-
ne i z niepełnosprawnościami) z całej 
Polski w wieku 7-18 r. ż. do udziału w prze-
słuchaniach do II edycji Integracyjnego 
Festiwalu Młodych Talentów „Adventure 
Festiwal” im. Artura Przygody. 

Zgłoszenia w postaci 5-minutowego 
filmiku z zapisem umiejętności uczestnika 
konkursu (jeden wybrany utwór śpiewany 
lub grany na wybranym instrumencie) nale-
ży przesłać wraz z wypełnioną i podpisaną 
ankietą zgłoszeniową oraz podpisanym re-
gulaminem (plik do pobrania z https://www.
facebook.com/adventurefestiwal ) mailowo 
na adres adventurefestiwal@gmail.com z 
dopiskiem „Zgłoszenie na Integracyjny Festi-
wal Młodych Talentów Im. Artura Przygody”  
do 31 stycznia 2023 r.

Pokaż swój talentPokaż swój talent

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w 
Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka 
niemieckiego dla młodzieży i dorosłych 
online z lektorem, dostępne poziomy A1, 
B1, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: połowa lutego, a gru-
pa początkująca – połowa stycznia. Liczba 
miejsc ograniczona.

Formularz zgłoszeniowy w zakładce oferta 
na: www.tpngdynia.pl

Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdy-
nia@op.pl.

Zapisy telefoniczne w czwartki w godz. 
10.00-11.30, tel. 513 37 46 46.

Język niemiecki onlineJęzyk niemiecki online

W ferie nudy nie maW ferie nudy nie ma
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza od poniedziałku 
do piątku na Ferie w Muzeum. W programie 
odpłatne warsztaty, zajęcia edukacyjne 
i oprowadzania przewodnickie o stałych 
porach: zajęcia dla dzieci o godz. 10.00, 
oprowadzania o godz. 12.00.

Na zajęcia obowiązują zapisy pod nume-
rem tel. 58 620 13 81 w. 22, 20.

Szczegóły na www.muzeummw.pl.
***

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Bałtyk” 
zaprasza na aktywizujące ferie zimowe 2023 
pod hasłem „Smart ferie bez smartphona” 
w Osiedlowym Klubie Kultury (ul. Narcyzowa 1). 
Zajęcia są odpłatne, będą się odbywać w godz. 
8.00-16.00. Przewidziane są dwa turnusy. 

Kontakt i zapisy pod nr tel. 784 994 710 lub 
mailowo: a.zoraw@smbaltyk.pl.

***
Gdyńskie Centrum Animacji (ul. Go-

łębia 9) zaprasza na warsztaty animacji 
poklatkowej 18 stycznia, od godz. 11.00. 
Zajęcia przeznaczone są dla dzieci w wieku 
7-12 lat. Uczestnicy poznają kulisy powsta-
wania filmu animowanego i samodzielnie 
stworzą własne krótkie animacje. 

Koszt uczestnictwa wynosi 40 zł od dziec-
ka. Więcej informacji na Facebooku oraz pod 
nr. tel. 505 552 356 (zapisy). Warsztaty są 
inspirowane serialem animowanym „Rodzina 
Treflików”, który w całości powstaje w Gdyni.

***
Wymiennikownia Młodzieżowe Cen-

trum Innowacji Społecznych i Designu  
zaprasza młodzież w wieku 13-35 na bez-
płatne spotkania warsztatowe we wtorki, 
środy i czwartki w godz. 12.00-14.00.  

Pierwszy tydzień ferii rozpocznie się od 
warsztatów rękodzielniczych z szydełkowa-
nia. Pomocą będzie służyć Sumeyye – wo-
lontariuszka Wymiennikowni. 

Drugi tydzień ferii upłynie pod znakiem ak-
tywności fizycznej. W dniach 24-26 stycznia 
odbędą się warsztaty sportowe z treningu 
funkcjonalnego, które poprowadzi Emil Guz. 

Na warsztaty obowiązują zapisy. Aby 
się zapisać, należy wysłać wiadomość z 
imieniem, nazwiskiem i wiekiem na adres 
wymiennikowni@lis.gdynia.pl. 

Wstęp bezpłatny. 

Bezpieczne przejścia dla pieszych, 
nowa zieleń i uporządkowanie sposobu 
parkowania. Wkrótce rozpoczną się prace 
przy ul. Nauczycielskiej – na początku 
stycznia ogłoszono przetarg. Inwestycja 
realizowana jest w ramach rewitalizacji 
Witomina. 

W najbliższych tygodniach teren przy ul. 
Nauczycielskiej na Witominie zostanie przy-
gotowany tak, by mogła rozpocząć się inwe-
stycja polegająca na poprawie bezpieczeń-
stwa w tej części dzielnicy i uporządkowaniu 
sposobu parkowania. W celu zapewnienia 
kompleksowości inwestycji i wspólnego 
działania Gmina Gdynia porozumiała się  
ze Spółdzielnią Mieszkaniową Bałtyk w celu 
spełnienia potrzeb parkingowych mieszkań-
ców tej części Witomina.

Ulica Nauczycielska na rewitalizowanym 
fragmencie Witomina jest wąska, po obu 
stronach zastawiona parkującymi samocho-
dami – to oznacza zagrożenie dla pieszych i 
kłopot z przejechaniem zwężoną ulicą.

W Gminnym Programem Rewitalizacji, 

którym Witomino jest objęte, zapisano upo-
rządkowanie parkowania i uspokojenie ruchu 
na końcowym odcinku ul. Nauczycielskiej. 
Dzięki temu miałoby powstać wygodne i 
bezpieczne wejście do lasu. W końcowym 
fragmencie ulicy, na terenie należącym do 
gminy, wyznaczonych zostanie 20 miejsc 
postojowych, w tym dwa dla osób z niepełno-
sprawnościami. Kolejne 42 miejsca, na mocy 
porozumienia ze spółdzielnią planowane są 
na terenie SM Bałtyk po północnej części 
bloków. Docelowo rozważana jest możliwość 
zlokalizowania tam około 60 takich miejsc.

Na kształt inwestycji mieli wpływ miesz-
kańcy – w sprawie zmian na Nauczycielskiej 
odbyły się dwustopniowe konsultacje. W toku 
prac trzeba było pogodzić ich oczekiwania 
(miejsca parkingowe zamiast drzew) z dba-
łością o miejską zieleń. 

Ulica Nauczycielska pozostanie dwu-
kierunkowa na całej długości. Będzie 
strefą zamieszkania – pieszy będzie miał 
pierwszeństwo przed samochodami, które 
obowiązywać będzie ograniczenie prędko-

ści do 20 km/h. Bezpieczeństwo pieszych 
ma zapewnić też m.in. wyniesienie jezdni 
czy zastosowanie różnych nawierzchni. 
Poprawę oświetlenia ulicy zapewni osiem 
nowych latarni ledowych oraz dwie latarnie 
oświetlające przejście dla pieszych.

Spełnienie oczekiwań mieszkańców wy-
magało ingerencji w znajdującą się tu zieleń: 
do usunięcia wytypowano trzy topole, jedną 
gruszę i dwie lipy drobnolistne. W okolicy 
inwestycji pojawią się nowe nasadzenia: 
dwie lipy drobnolistne w pasie ul. Nauczy-
cielskiej oraz dwie jabłonie ozdobne, wiśnia 
ptasia i czereśnia północno-japońska przy 
ul. Hodowlanej.

Uwzględniając uwagi mieszkańców, na 
wysokości bloku nr 14 oraz na wysokości 
pierwszego budynku garażowego pojawi się 
również szlaban, zapewniający m.in. dostęp 
do garaży tylko dla ich użytkowników. 

Prace przygotowawcze do przebudowy 
ul. Nauczycielskiej, związane z uporządko-
waniem zieleni, rozpoczną się w pierwszym 
kwartale tego roku.

Zmiany na ul. NauczycielskiejZmiany na ul. Nauczycielskiej
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Konsultacje i badania Konsultacje i badania 
profilaktyczneprofilaktyczne

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie urodzone w latach 1954-1973, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do czwartku w godz. 7.00-18.00 
i piątki w godz. 7.00-15.00.

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje 
podologiczne – od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-18.00. Rejestracja pod nr. tel. 
508 648 584.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i  przy 
ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod nr. tel. 608 
045 554, 608 045 525.

Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 
mających problem z piciem bliskiej osoby  
zapraszają na spotkania:

– „Klub Abstynenta” (ul.Tragutta 9) – 
mitingi w piątki o godz. 17.30;

– grupa „Witomino” (ul. Konwaliowa 
13, salka parafialna) – mitingi w czwartki 
o godz. 18.00;

– grupa „Przystań” (ul. Świętego Miko-
łaja 1, salka parafialna) – spotkania w środy 
o godz. 18.30.

Wszystkie mitingi otwarte, kontakt pod nr. 
tel. 517 896 076.

***
Anonimowi Depresanci zapraszają na 

spotkania  w piątki o godz. 18.00 (ul. Świę-
tego Mikołaja 1, salka parafialna).

Więcej na depresancigdynia.eu.
***

W poniedziałki w godz. 17.00-18.30 
w GCOP (ul. 3 Maja 27/31) odbywają się 
spotkania doradcze dla opiekunów osób 
z chorobą Alzheimera oraz opiekunów osób 
cierpiących na demencję.

Na spotkanie można umówić się pod nr. 
tel. 502 522 247.

Grupy wsparciaGrupy wsparcia

Wsparcie dla osób Wsparcie dla osób 
bezdomnych w Gdynibezdomnych w Gdyni

Koordynacją spraw związanych z po-
mocą osobom bezdomnym zajmuje 
się Centrum Reintegracji i Interwencji 
Mieszkaniowej MOPS Gdynia (ul. Dzia-
łowskiego 11).

Centrum jest czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.45-15.45. Osoby, które się 
tam zgłoszą otrzymają kompleksową pomo-
cy m.in: schronienie, posiłki, zasiłek celowy 
czy poradę prawnika. Mają także możliwość 
uczestnictwa w programach dających szansę 
wyjścia z bezdomności.

W centrum można zgłaszać obecność 
osób bezdomnych, które potrzebują pomocy.
Kontakt:

– tel. 58 662 00 11, 
– e-mail: bezdomnosc@mopsgdynia.pl.
Sygnały przyjmują również:
– Miejskie Centrum Powiadamiania 

Ratunkowego – tel. 112,
– Straż Miejska – tel. 986,
– Wojewódzkie Centrum Zarządzania 

Kryzysowego – tel. 987.

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 

pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.
Szczegółowe informacje można uzyskać 

w siedzibie przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Fundacja Fly zaprasza:
– seniorów na odpłatne zajęcia w ramach 

UTW w II semestrze: lektoraty, wykłady, za-
jęcia ruchowe, komputerowe oraz ruchowe. 

Szczegóły i zapisy w biurze Fundacji przy 
ul. Świętojańskiej 36/2.

– seniorów na odpłatne zimowe wyjazdy: 
weekendowy wyjazd na Kaszuby oraz na 
narty do Białki Tatrzańskiej. 

Szczegóły w biurze fundacji.
– dorosłych i młodzież na odpłatne warsz-

taty witrażu metodą Tiffany’ego podczas ferii 
zimowych. 

Szczegóły w biurze przy ul. Świętojań-
skiej 36/2 oraz na stronie fundacji.

***
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza:
– seniorów na warsztaty rękodzielnicze 

zimowe (styczeń-marzec 2023),
– młodzież na korepetycje z rachunko-

wości.
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Ogłoszenia fundacjiOgłoszenia fundacji

Ruch to zdrowie – o tym nikogo nie 
trzeba przekonywać. Aktywność w towa-
rzystwie innych, kilkukilometrowe marsze 
po lesie – to nowa inicjatywa gdynianki 
Wioletty Czuryńskiej. Co piątek zaprasza 
wszystkich chętnych do wspólnych wę-
drówek po Trójmiejskim Parku Krajobra-
zowym, który – jak podkreśla – zna jak 
własną kieszeń.

Marsze w lesie, dla siebie, swojego zdro-
wia, wspólnie razem, bo razem jest fajnie i 
bezpiecznie – to założenia inicjatywy „Kijki 

w ruch”.
W każdy piątek o godz. 18.00 chętni 

do wspólnego marszu po trójmiejskich la-
sach, spotykają się na Leszczynkach przy 
paczkomacie w pobliżu cmentarza przy ul. 
Pelplińskiej. Stąd ruszają na kilkukilometro-
wy przemarsz. O inicjatywie „Kijki w ruch” 
można przeczytać również na Facebooku, 
gdzie inicjatywa jest dostępna w formie pu-
blikowanego cyklicznie wydarzenia.

Udział jest bezpłatny, nie obowiązują 
zapisy.

Maszeruj po lesieMaszeruj po lesie Organizatorzy Międzypokoleniowej Pacz-
ki Świątecznej – Fundacja Adaptacja oraz 
Pomorska Fundacja Międzypokoleniowa 
– składają podziękowania dla wszystkich 
darczyńców i wolontariuszy za wsparcie 
akcji. Składamy także podziękowania za 
otrzymaną pomoc oraz wsparcie przy orga-
nizacji spotkania wigilijnego.

Podziękowania należą się m.in. firmie 
Trefl, Fundacji Orlen dla Pomorza, Fundacji 
PKP, Drukarni Contrast, Diecie od Brokuła, 
Przystani Chylońska 237.

PodziękowaniaPodziękowania

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia nr 5861/22/VIII/M 
z dnia 20 grudnia 2022 roku przyznał dotację 
na realizację zadania dotyczącą wspierania 
zadań na rzecz młodzieży szkolnej, absol-
wentów, osób poszukujących pracy oraz 
osób pragnących zdobyć nowe kwalifikacje 
lub rozpocząć działalność gospodarczą, 
w szczególności na kontynuację programu 
„Pomorskie Miasteczko Zawodów w Gdy-
ni w latach 2023-2025” w kwocie 390 000 
zł brutto: Fundacji Gospodarczej w Gdyni.

Mieszkańcy objętego rewitalizacją 
fragmentu Witomina, zwłaszcza pięciu 
bloków: Nauczycielska 4, Widna 3, 
Chwarznieńska 4, 6 i 8, mogą zapoznać 
się ze szczegółami nowej aranżacji ziele-
ni na międzyblokowym placu. To kolejny 
etap przygotowania inwestycji zapisanej 
w Gminnym Programie Rewitalizacji. 

Konsultacje z mieszkańcami rewita-
lizowanego fragmentu dawnej dzielnicy 
Witomino-Radiostacja w sprawie zmian na 
placu między ulicami Widną, Nauczycielską i 
Uczniowską rozpoczęły się pod koniec 2020 
roku. Latem 2021 opublikowano pokonsul-
tacyjny raport, w którym zaprezentowano 
przyjętą do dalszych prac koncepcję zmian 
na wspomnianym terenie. Zgodnie z nią, 
wjazd na plac między blokami możliwy 
będzie tylko od strony ulicy Widnej: to unie-
możliwi przejazd tranzytem, dzięki czemu 
poprawi się bezpieczeństwo na osiedlu. Cały 
omawiany obszar stanie się strefą zamiesz-
kania – piesi będą tu mieli pierwszeństwo 
przed pojazdami i będą mogli poruszać się 
swobodnie po całej udostępnionej do użytku 
publicznego przestrzeni.

Koncepcja nowego zagospodarowania 

dla ul. Nauczycielskiej zakłada nasadzenia 
zieleni niskiej i średniej oraz urządzenie 
trzech ogrodów deszczowych. Pojawią się 
ławki z oparciami i podłokietnikami, kosze 
na śmieci, stojaki rowerowe oraz dwa batuty. 

Zostaną wyznaczone miejsca parkingo-
we, a wiatę śmietnikową stojącą obecnie w 
centralnym punkcie placu zastąpią dwie w 
pobliżu bloków. 

Obecnie trwają zaawansowane prace 
projektowe nad przygotowaniem dokumen-
tacji budowlanej, niezbędnej do uzyskania 
pozwolenia na budowę. I to jest odpowiedni 
moment, aby przedstawić mieszkańcom do-
pracowany w minionym roku projekt zieleni i 
małej architektury. Z materiałami można się 
zapoznać podczas dyżuru pracownika LIS 
w punkcie konsultacyjnym mieszczącym się 
w SPOT Młodorośli, Widna 8 19 stycznia, 
w godz. 14.30-17.30.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Bezpieczna, zielona przestrzeń Bezpieczna, zielona przestrzeń 
na rewitalizowanym Witominiena rewitalizowanym Witominie
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Takie upomnienia były wysyłane również do tej pory, poprzedzone 
były jednak papierowym zawiadomieniem umieszczanym przez 
kontrolera za wycieraczką pojazdu. Od teraz rezygnujemy z tego 
elementu ze względów ekologicznych i ekonomicznych. 

Aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców uruchamia-
my nowe narzędzie internetowe, dzięki któremu sprawdzimy, czy 
musimy opłacić upomnienie oraz uregulujemy opłatę dodatkową. 

Jeśli uregulujemy opłatę dodatkową, zanim otrzymamy upomnie-
nie, zapłacimy 150 zł (koszt opłaty dodatkowej za brak opłaconego 
postoju), jeśli natomiast będziemy chcieli uregulować należność 
po otrzymaniu upomnienia, doliczona zostanie kwota 16 zł (koszt 
upomnienia reguluje Rozporządzenie Ministra Finansów, Funduszy i 
Polityki Regionalnej, z 5 stycznia 2021 r. w sprawie wysokości kosz-
tów upomnienia doręczanego zobowiązanemu przed wszczęciem 
egzekucji administracyjnej (Dz.U.2021.67). 

W obu przypadkach opłatę uregulujemy online lub w BOK SPP.
Biuro Obsługi Klienta Strefy Płatnego Parkowania, ul. Wendy 15, 

(wejście od ul. Ziołowskiego), 81-341 Gdynia.
Tel. 58 764 40 00 (sekretariat), 58 764 40 21, 58 764 40 22.

E-mail: spp@zdiz.gdynia.pl
Masz pojazd elektryczny? Daj nam się poznać!
Uruchomiono nową możliwość dla kierowców posiadających 

elektryczne pojazdy. Dzięki nowemu narzędziu na naszej stronie, 
można zgłosić fakt posiadania pojazdu elektrycznego, w celu łatwiej-
szej weryfikacji w trakcie kontroli. Jest to dobrowolne i bezpłatne.

Dzięki zebranym danym – ZDiZ będzie mógł zbudować bazę 
pojazdów elektrycznych parkujących za darmo w Strefie Płatnego 
Parkowania, która pozwoli zapobiec wielu nieporozumieniom zwią-
zanym z wysyłaniem zawiadomień o opłacie dodatkowej kierowcom, 
którzy posiadają pojazdy elektryczne.

Niestety nie wszystkie pojazdy elektryczne są możliwe do zi-
dentyfikowania, szczególnie w trakcie mobilnych kontroli. Danych 
odnośnie tego, czy pojazd jest elektryczny czy nie, Zarząd Dróg i 
Zieleni w Gdyni nie może sprawdzić w Centralnej Ewidencji Pojaz-
dów i Kierowców. 

Zgłaszać pojazdy elektryczne można tutaj -> https://gdynia.e-a-
bonamenty.pl/40-identyfikator-dla-pojazdow-elektrycznych

Zmieniamy działanie Strefy Płatnego ParkowaniaZmieniamy działanie Strefy Płatnego Parkowania
W nowym roku rezygnujemy z papierowych zawiadomień za wycieraczką. Osoby, które zaparkowały w Strefie Płatnego Parko-

wania i nie zapłaciły za postój, o konieczności uregulowania opłaty dodatkowej, zostaną poinformowane listownie upomnieniem. 
W związku ze zmianami, uruchomiliśmy stronę internetową za pomocą której mieszkańcy mogą sprawdzić, czy muszą wnieść 
dodatkową opłatę za postój. Nowością jest też możliwość zgłoszenia pojazdu elektrycznego. 
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PRZYSTAŃ LIPOWA 15 (WIELKI KACK)
Wydarzenia cykliczne
Poniedziałek 
– w godz. 15.00-15.40 – Baby English; 
– w godz. 15.00-17.00 – Strefa Malucha;
– w godz. 17.15-18.10 – Aerobik z Kasią. 

Zapisy;
– w godz. 18.00-19.30 – Język polski (gr. 

początkująca).
Wtorek
– w godz. 15.00-18.00 – Tenis stołowy. Zapisy;
– w godz. 18.00-19.45 – Planszówki; 
– w godz. 16.00-20.00 – Punkt Nieodpłatnej 

Pomocy Prawnej;
Środa
– w godz. 12.30-13.30 – Ćwiczenia dla mam z 

maluchami do 1. rż. Zapisy;
– w godz. 17.00-17.45 – Warsztaty teatralne 

dzieci 5-7 lat. Zapisy;
– w godz. 18.30-19.30 – Angielski po sąsiedzku. 

Zapisy;  
Czwartek
– w godz. 15.00-20.00 – Tenis stołowy. Zapisy;
Piątek
– w godz. 10.00-13.00 – Kącik Malucha;
– w godz. 11.00-15.00 – Punkt Nieodpłatnej 

Pomocy Prawnej.
Wydarzenie okazjonalne
16.01 w godz. 18.00-19.00 – SWAP PARTY, 

czyli sąsiedzka wymiana ubrań   
Oferta stała
Otwarta szafa – wymiana ubrań;
Wypożyczalnia roweru cargo – dla posiadaczy 

Karty Mieszkańca lub Karty do Kultury;
Wypożyczalnia gier planszowych (na 14 dni);
Bookcrossing – sąsiedzka wymiana książek;
Akcja ubrania do oddania – czystą i w dobrym 

stanie odzież przynieś do Przystani, a organizator 
akcji przeznaczy złotówkę za każdy zebrany kilo-
gram na rzecz Ciapkowa.

Zapisy pod nr. tel. 58 727 39 27 lub mailowo: 
lipowa15@lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia: poniedziałki, wtorki i czwartki 
w godz. 15.00-20.00, środa w godz. 12.00-20.00, 
piątek w godz. 10.00-15.00

PRZYSTAŃ OPATA HACKIEGO 33 (CHY-
LONIA)

Wydarzenia cykliczne:
Poniedziałek
– w godz. 15.00-20.00 – Brydż
Wtorek
– w godz. 8.00-16.00 – Konsultacje z psycho-

logiem w ramach projektu „Gdynia odNowa” (ul. 
Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzyste). 
Zapisy tel. 727 506 030.

– w godz. 18.00-19.30 – Taniec współczesny 
Środa
– w godz. 8.00-16.00 – Konsultacje z psycho-

logiem w ramach projektu „Gdynia odNowa” (ul. 
Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzyste). 
Zapisy tel. 727 506 030.

– w godz. 10.00-18.00 – Brydż 
– w godz. 11.00-15.00 – Punkt Nieodpłatnej 

Pomocy Prawnej
– w godz. 10.00-15.00 – Strefa Malucha.
Czwartek
– w godz. 8.00-16.00 – Konsultacje z psycho-

logiem w ramach kontynuacji projektu „Gdynia od-
Nowa”, tylko ul. Opata Hackiego oraz Zamenhofa 
nr. nieparzyste. Zapisy: tel. 727 506 030.

– w godz. 15.00-19.00 – Strefa Malucha.
– w godz. 17.30-19.30 – Spotkania hafciarskie
Piątek
– w godz. 8.00-14.00 – Konsultacje z psycho-

logiem w ramach projektu „Gdynia odNowa” (ul. 
Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzyste). 
Zapisy: tel. 727 506 030.

– w godz. 11.00-15.00 – Punkt Nieodpłatnej 
Pomocy Prawnej

– w godz. 15.00-19.00 – Zajęcia z młodzieżą 
w ramach projektu „Gdynia odNowa” (ul. Opata 
Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzyste). Zapisy: 
tel. 514 557 024.

– w godz. 17.00-18.30 – Język polski jako obcy. 
Zapisy: i.rutkowska@lis.gdynia.pl.

– w godz. 18.30-20.00 – Język polski jako obcy. 
Zapisy: i.rutkowska@lis.gdynia.pl.

Wydarzenia okazjonalne:
16.01 w godz. 17.00-18.30 – Zrób sobie maskę 

karnawałową; 
17.01 w godz. 15.00-17.00 – dyżur Doradcy 

Zawodowego Powiatowego Urzędu Pracy. 

24.01 w godz. 17.00-19.00 – Miody – właści-
wości i zastosowanie.

Kontakt: osobiście (ul. Opata Hackiego 33), 
telefonicznie: 58 727 39 31, mailowo: opata33@
lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia: poniedziałki, wtorki i czwartki 
w godz. 15.00-20.00, środa w godz. 10.00-20.00, 
piątek w godz. 12.00-16.00

PRZYSTAŃ CHYLOŃSKA 237 (CISOWA)
Wydarzenia cykliczne 
Poniedziałek
– w godz. 13.00-14.30 – Nauka języka pol-

skiego dla obcokrajowców (poziom B1). Zapisy: 
mailowo chylonska237@lis.gdynia.pl lub tel. 727 
503 080.

– w godz. 16.15-17.45 – Nauka języka pol-
skiego dla obcokrajowców (poziom B1). Zapisy: 
mailowo chylonska237@lis.gdynia.pl lub tel. 727 
503 080.

– w godz. 18.00-19.30 – Nauka języka pol-
skiego dla obcokrajowców (poziom A2). zapisy: 
mailowo chylonska237@lis.gdynia.pl lub tel. 727 
503 080.

Wtorek
– w godz. 15.00-17.00 - Ogólnorozwojowe 

zajęcia sportowe dla dorosłych
– w godz. 16.00-19.30 - Strefa Malucha.
Środa
– w godz. 10.00-13.00 - Wsparcie rzeczowe dla 

osób z Ukrainy – wydawanie odzieży 
– w godz. 11.00-15.00 - Strefa Malucha.
– w godz. 16:30-19.30 - Planszówki. Przyjdź 

i zagraj! 
– w godz. 16.00-20.00 - nieodpłatnej pomocy 

prawnej
Czwartek
– w godz. 13.00-14.30 - Nauka języka polskiego 

dla obcokrajowców (poziom A2). Zapisy: mailowo 
chylonska237@lis.gdynia.pl lub tel. 727 503 080.

– w godz. 16.15-17.45 - Nauka języka polskiego 
dla obcokrajowców (poziom A2). Zapisy: mailowo 
chylonska237@lis.gdynia.pl lub tel. 727 503 080.

– w godz. 17.00-19.30 - Wsparcie rzeczowe dla 
osób z Ukrainy – wydawanie odzieży 

– w godz. 17.45-19.45 - Treningi tańca Break 
Dance 

– w godz. 18.00-19.30 - Nauka języka polskiego 
dla obcokrajowców (poziom A1). Zapisy: mailowo 
chylonska237@lis.gdynia.pl lub tel. 727 503 080.

Piątek
– w godz. 11.00-12.30 - Zajęcia edukacyjne 

dla dzieci 
Wydarzenia okazjonalne
13.01 w godz. 11.00-13.00 - zajęcia plastyczne 

dla każdego
18.01 w godz. 15.00-17.00 - dyżur Pośrednika 

pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Przystani
19.01 w godz. 12.00-19.00 - Szyjemy dla 

Ciapkowa! 
26.01 w godz. 17.00-19-00 - Zajęcia plastyczne 

dla każdego 
Oferta stała
Ping pong – wymagana rezerwacja;
Maszyny do szycia – wymagana rezerwacja;
Gry planszowe
Akcja „Ubrania do oddania – czystą i w dobrym 

stanie odzież przynieś do Przystani, a organizator 
akcji przeznaczy złotówkę za każdy zebrany kilo-
gram na rzecz Ciapkowa.

Otwarta szafa – sąsiedzka wymiana odzieży.
PRZYSTAŃ ŚMIDOWICZA 49 (OKSYWIE)

Wydarzenia cykliczne
Poniedziałek
– w godz. 10.00-13.00 - Strefa dla Malucha
– w godz. 10.15-12.45 - Warsztaty dla mam. 

Cykl zajęć z położną.
– w godz. 16.00-19.30 - Rysunek i malarstwo 

(grupa samokształcąca)
– w godz. 17.30-19.00 - Mama Moves - zajecia 

ruchowe dla mam (zajęcia otwarte).
– w godz. 16.15-17.30 - Taniec i improwizacja 

dla dorosłych i młodzieży (zajęcia otwarte)
– w godz. 18.00-19.00 - Tenis stołowy (zajęcia 

otwarte)
– w godz. 18.00-19.30 - Język polski dla ob-

cokrajowców. Kontakt: i.rutkowska@lis.gdynia.pl
Wtorek
– w godz. 9.00-11.00 - Tenis stołowy (zajęcia 

otwarte)
– w godz. 12.00-15.00 - Szyciowe wtorki
– w godz. 16.00-20.00 - Porady prawne (bez-

płatne)

– w godz. 17.15-18.45 - Siatkówka. Zapisy: 
smidowicza49@lis.gdynia.pl, 727 503 070.

– w godz. 17.00-18.30 - Język polski dla ob-
cokrajowców. Kontakt: i.rutkowska@lis.gdynia.pl

– w godz. 19.00-20.00 - Gramy w Boccia 
Środa
– w godz. 10.00-13.00 - Strefa Malucha 
– w godz. 10.00-13.00 - Szachy dla dorosłych 
– w godz. 15.30-18.00 - Punkt konsultacyjny. 

Porozmawiajmy o rewitalizacji Oksywia. Tel.: 
58 727 39 04, mail: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl

– w godz. 16.00-17.00 - Tenis stołowy (zajęcia 
otwarte)

– w godz. 17.00-19.00 - Robótki ręczne. Ma-
krama krok po kroku.

– w godz. 17.30-19.00 - Język polski dla ob-
cokrajowców. Kontakt: i.rutkowska@lis.gdynia.pl

– w godz. 18.00-19.30 - Siatkówka kobiet. 
Zapisy: smidowicza49@lis.gdynia.pl, 727 503 070.

Czwartek
– w godz. 8.00-12.00 - Porady prawne (bez-

płatna)
– w godz. 9.00-11.00 Tenis stołowy (zajęcia 

otwarte)
– w godz. 16.00-19.00 - Planszówki dla dzieci 

i młodzieży
– w godz. 15.30-17.30 - Muppet show dla 

młodzieży. Zapisy: smidowicza49@lis.gdynia.pl, 
727 503 070.

– w godz. 18.00-19.00 -  Język polski dla ob-
cokrajowców. Kontakt: i.rutkowska@lis.gdynia.pl

Piątek
– w godz. 11.30-15.30 - Rysunek i malarstwo od 

podstaw. Zapisy mailowo: j.cupial@lis.gdynia.pl.
– w godz. 15.00-17.00 - Tenis stołowy (zajęcia 

otwarte)
– w godz. 16.00-19.00 - Szachy dla dzieci i 

młodzieży
– w godz. 17.00-19.00 - Robótki ręczne. ABC 

szydełkowania. 
– w godz. 18.00-20.00 - Tenis stołowy (zajęcia 

otwarte)
– w godz. 18.30-19.30 – Zajęcia ruchowe.
Wydarzenia okazjonalne
17.01, w godz. 16.30-19.30 – Dzień Pizzy. 

Warsztaty kulinarne. 
19.01 w godz. 15.00-17.00 – Dyżur Pośrednika 

pracy Powiatowego Urzędu Pracy, w godz. 15.00-
19.00 – Tworzenie kostiumów karnawałowych

20.01 w godz. 15.00-19.00 – Dzień Babci i 
Dziadka. Prace plastyczne, gry oraz pieczenie 
cukrowych ciasteczek.

31.01 w godz. 18.00-19.00 – Dzień Iluzjonisty
Oferta stała
Przekopciuszek – wymiana ubrań.
Punkt wymiany roślin.
Bookcrossing – punkt wymiany książek. 
Ogród sąsiedzki.
Godziny otwarcia: poniedziałek w godz. 10.00-

20.00, wtorek-piątek – w godz. 15.00-20.00. 
Kontakt: osobiście: Śmidowicza 49, mailowo: 

smidowicza49@lis.gdynia.pl, telefonicznie: 727 
503 070

PRZYSTAŃ CHABROWA 43 (PUSTKI CI-
SOWSKIE-DEMPTOWO)

Wydarzenia cykliczne
Poniedziałek i wtorek w godz. 10.00-12.00 – 

Klub malucha;
Środa w godz. 15.00-20.00 – planszówki 
Czwartek w godz. 17.00-18.00 - Qigong – za-

jęcia oddechowo medytacyjne. Zapisy.
Sobota w godz. 9.30-12.00 - Kurs z podstaw 

malarstwa i rysunku z elementami historii sztuki 
(dla dorosłych i młodzieży od 13. lat). Zapisy. 

Wydarzenie okazjonalne
21.01 w godz. 10.00-13.00 - Pustki Mniej 

Znane – krajoznawczo-turystyczna wycieczkę po 
TPK. Zbiórka przed Przystanią. 

Oferta stała
Nordic-walking;
Maszyny do szycia – wymagana rezerwacja. 
Zapisy osobiste, mailowe: chabrowa43@lis.

gdynia.pl, tel.: +48 885 581 664. Wstęp na wszyst-
kie spotkania jest bezpłatny.

Godziny otwarcia: poniedziałek i wtorek w godz. 
10.00-15.00, środa i czwartek w godz. 12.00-20.00, 
piątek: nieczynne. 

Podczas zajęć dla dzieci poniżej 10 lat obo-
wiązkowa obecność opiekunów. Młodzież od 10 
r.ż. może uczestniczyć w zajęciach samodzielnie 
po wcześniejszym podpisaniu zgody.

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszająDomy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-
17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub 
w Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni Lekarskiej „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 
sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.
pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed 
sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz 
w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dziel-
nicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 628 
541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w ponie-
działek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu 
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 

tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady Dziel-
nicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 
16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy Oksywie w 
1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, 
Biuro Rady Dzielnicy Pogórze w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady 
Dzielnicy Babie Doły w 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Dyżury radnych miastaDyżury radnych miasta

Weź udział w konkursie „Gdynia Malowana Kwiatami”Weź udział w konkursie „Gdynia Malowana Kwiatami”
Wydział Ogrodnika Miasta zaprasza 

uczniów szkół podstawowych do udziału 
w konkursie „Gdynia Malowana Kwiata-
mi”. W oparciu o zwycięską pracę zosta-
nie wykonany kwietnik. Powstanie on na 
bulwarze Nadmorskim.

Konkurs jest skierowany do uczniów 
szkół podstawowych i ma ich zachęcić do 
upiększania przestrzeni publicznej, a także 
poszerzyć ich świadomość ekologiczną.

Termin składania prac dla uczniów 
klas I-III upływa 10 lutego 2023 roku, a 
rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 10 marca 
2023 roku.

Natomiast termin składania prac dla 
uczniów klas IV-VIII upływa 7 kwietnia 
2023 roku, a rozstrzygnięcie konkursu za-
planowano 28 kwietnia 2023 roku. 

Prace można nadsyłać pocztą na adres: 
Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwycięstwa 

291 A, 81-525 Gdynia lub na adres e-mail: 
p.smolinska@gdynia.pl, lub złożyć osobiście 
w kancelarii Urzędu Miasta Gdyni przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 albo w Wydziale 
Ogrodnika Miasta przy al. Zwycięstwa 291 
A – w kopercie z dopiskiem: Wydział Ogrod-
nika Miasta – Konkurs Plastyczny „Gdynia 
Malowana Kwiatami 2023”. 

Podróże to twoja pasja? Wygraj 15 tys. zł na wyprawę marzeńPodróże to twoja pasja? Wygraj 15 tys. zł na wyprawę marzeń
Nie wyobrażasz sobie życia bez ekscy-

tujących podróży, przygód i adrenaliny? 
Chętnie dokumentujesz swoje wyprawy? 
Zgłoś się do konkursu organizowanego 
przez miasto Gdynia, w którym do wygra-
nia są dwie nagrody – każda w wysokości 
15 tys. zł. Wszystko to w ramach 25. 
edycji Ogólnopolskich Spotkań Podróż-
ników, Żeglarzy i Alpinistów.

Nieważne czy masz mniej niż 35 lat, czy 
ukończyłeś już 65. rok życia. Jeśli Twoją 
pasją są podróże, możesz zawalczyć o 
nagrodę i wsparcie finansowe na realizację 
swojego podróżniczego marzenia. A jest o 
co walczyć – na każdego ze zwycięzców 
czeka 15 tys. zł, które można przeznaczyć 

na realizację wymarzonej eskapady.
Od 2002 roku w program Ogólnopolskich 

Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów 
na stałe wpisana jest Nagroda im. Andrzeja 
Zawady, którą funduje miasto Gdynia.

To wyjątkowe wyróżnienie, bo pozwala 
młodym globtroterom, którzy nie ukończyli 
35 lat, na realizację podróżniczych marzeń. 
Do kieszeni laureatów trafia 15 tys. zł i sta-
tuetka, za którą kryje się rekomendacja na 
realizację nadesłanego projektu.

O wyborze laureata decyduje kapituła 
konkursowa. 

Nagroda Wiecznie Młodzi im. Aleksandra 
Doby to wyróżnienie przyznawane podróż-
niczym nestorom. 

Aleksander Doba był wybitnym podróż-
nikiem, niezniszczalnym kajakarzem, który 
trzykrotnie pokonał Atlantyk. Statuetka oraz 
wsparcie od Gdyni w wysokości 15 tys. zł, 
trafią do doświadczonych globtroterów, któ-
rzy ukończyli 65 lat.

Termin zgłoszeń upływa 31 stycznia.
Regulamin nagród oraz formularze 

zgłoszeniowe znajdują się na stronie www.
gdynia.pl w zakładce O Gdyni.

Zgłoszenia można wysłać pocztą na ad-
res: Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji 
i PR, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 
Gdynia.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5898/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 28 grudnia 2022 r., nieruchomości o powierzchni 63 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Chabrowej, obręb 0024 Pustki Cisowskie, oznaczonej jako część działki 1148, część działki 
nr 1135 i część działki nr 1143, dla których prowadzone są księgi wieczyste odpowiednio o nr.: 
KW GD1Y/00003669/6, KW GD1Y/00078197/2; przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka 
przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 30 grudnia 2022 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wy-
kazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, 
stanowiących pomieszczenia mieszkalne, 
przeznaczone do oddania w najem.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
nr 5916/23/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni 
z 3.01.2023 r., wywieszony został na okres 
21 dni, tj. od 5.01.2023 r. do 26.01.2023 r.
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
– poszukuje pracownika na stanowisko 
pokojowej.  
Informacje w Gdyńskim Ośrodku Wsparcia 
Bosmańska 32 A pod nr. tel. 780 062 722 
lub 58/ 625 39 01 w dni powszednie w 
godz. 7.00-14.30 bądź mailowo: gow32a@
mopsgdynia.pl.
– poszukuje kandydatów na stanowisko 
konsultanta prawnego w Dziale Prawnym 
oraz głównego specjalisty w Dziale Roz-
woju Pomocy Społecznej. 
Szczegóły dot. wymaganych kwalifikacji  oraz 
formy składania ofert dostępne na stronie 
internetowej MOPS w Gdyni oraz pod nr. 
tel. 58 625 93 32.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) i internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 5920/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 3 stycznia 2023 roku nieruchomości 
o pow. 346 m2, położonej w Gdyni przy ul. Manganowej, obejmującej część działki nr 1300 obręb 
0023 Pogórze, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00010402/9, przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy – działka przydomowa. Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni 
i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 4 stycznia 2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5897/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 28 grudnia 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 30 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Chabrowej, obręb 0024 Pustki Cisowskie, oznaczonej jako część działki 1148, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00078197/2; przeznaczonej do wydzierżawienia w 
trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka 
przydomowa. Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej 
tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 29 grudnia 2022r.

Dyrekcja Centrum Kształcenia Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. Płk. Dąbka 207) (ul. Płk. Dąbka 207) 
zatrudni nauczyciela przedmiotów budow-
lanych /pracownia budowlana (w pełnym 
wymiarze godzin), Technikum Budowlane 
(wykształcenie minimum technik budow-
nictwa).
Kontakt pod nr. tel. 58 669 97 33, 58 622 
26 24.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 1/2023 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni – działka nr 3041 o pow. 
0,1426 ha, obręb nr 0026 Śródmieście, przeznaczonej do użyczenia, na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres 21dni tj. od 13 stycznia 2023r. do 3 lutego 2023 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wyniku otwartego konkursu ofert pod nazwą: „Przygotowanie i dostarczanie posił-
ków uczestnikom Środowiskowego Domu Samopomocy Wąsowicza 3 oraz Środowisko-
wego Domu Samopomocy Maciejewicza 11”.
Na mocy zarządzenia nr 5859/22/VIII/R z 20 grudnia 2022 r. zadanie: „Przygotowanie i dostarczanie 
posiłków uczestnikom Środowiskowego Domu Samopomocy Wąsowicza 3 oraz Środowiskowego 
Domu Samopomocy Maciejewicza 11” powierzono Spółdzielni Socjalnej „Razem” z siedzibą w 
Gdyni, przy ulicy Szyprów 26, która z liczbą punktów 90,83 zajęła I miejsce w  rankingu.
Kwota dotacji na realizację zadania wynosi 457 448,00 zł. 
Realizacja zadania obejmuje okres od 2.01.2023 r. do 31.08.2023 r. 

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni 
wykazu nieruchomości, stanowiącej lokal 
mieszkalny o powierzchni 37,00 m2, położony 
przy ul. Stawnej 1B w Gdyni, do którego 
Gmina Miasta Gdyni posiada 3/4 udziału 
w spółdzielczym własnościowym prawie. 
Udział przeznaczony jest do sprzedaży na 
rzecz pozostałych współwłaścicieli. Nieru-
chomość położona jest w obrębie 0029 Wito-
mino-Leśniczówka, na działkach nr 581, 582, 
583, 584, objętych KW GD1Y/00082192/8, o 
łącznej powierzchni 0,8661ha.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
5873/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 20.12.2022 r., wywieszony został na okres 
21 dni, tj. od 28.12.2022 r. do 18.01.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wy-
kazów nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, 
stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, 
przeznaczone do oddania w najem.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
5885/22/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni 
z 28.12.2022 r., wywieszono na okres 21 dni, 
tj. od 30.12.2022 r. do 20.01.2023 r.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
5916/23/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni 
z 3.01.2023 r., wywieszono na okres 21 dni, 
tj. od 5.01.2023 r. do 26.01.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na powierzenie  realizacji zadania z zakresu pomocy 
społecznej pod nazwą: „Przygotowanie i dostarczenie posiłków osobom objętym wsparciem 
przez MOPS w Gdyni”.
Na mocy Zarządzenia nr  5890/22/VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 28 grudnia 2022 r.  realizację 
zadania: „Przygotowanie i dostarczenie posiłków osobom objętym wsparciem przez MOPS w 
Gdyni” powierzono organizacji pozarządowej: Spółdzielni Socjalnej „Razem”, ul. Szyprów 26, 
81-561 Gdynia. Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2023 r.: 636 735,00 zł.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania z zakresu pomocy 
społecznej pod nazwą: „Wspieranie samotnych matek i rodzin ubogich”.
Na mocy Zarządzenia nr  5889/22/VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 28 grudnia 2022 r. realizację 
zadania: „Wspieranie samotnych matek i rodzin ubogich” powierzono organizacji pozarządowej: 
Stowarzyszenie Gaudium Vitae im. Stanisławy Leszczyńskiej, ul. Tatrzańska 35, 81-313 
Gdynia. Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2023 r.: 60 500,00 zł.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie www.gdynia.pl/bip 
oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu nr 2/2023 nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy ul. Śląskiej 1-7 – część działki nr 
1383 o pow. 38 m2, działka 1386 o pow. 31 m2, część działki nr 1387 o pow. 34 m2, część działki 
nr 1388 o pow. 3.436 m2, przeznaczonej do użyczenia, na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni tj. od dnia 13 stycznia 2023 r. do 3 lutego 2023 r .

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, o wyniku otwartego konkursu ofert na wsparcie  realizacji zadania z zakresu pomocy 
społecznej pod nazwą: „Zapewnienie opieki dla mieszkańców Gdyni w mieszkaniach chronionych 
na terenie Gdyni”.
Na mocy Zarządzenia nr  5888/22/VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 28 grudnia 2022 r. zadanie 
„MieszkaMy 2023” powierzono organizacji pozarządowej: Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń”, 
ul. Lipowa 19, 81-572 Gdynia. Kwota dotacji na realizację zadania w 2023 r.: 130 000,00 zł.

III Liceum Ogólnokształcące III Liceum Ogólnokształcące 
(ul. Legionów 27) (ul. Legionów 27) 

zatrudni operatora sieci komputerowej 
w pełnym wymiarze czasu pracy (40/40). 
Termin składania ofert do 27 stycznia 
2023 r. do godz. 14.00. Kontakt pod nr. tel. 
58 622 18 33 (wewn. 50, 41, 31). 
Oferty należy składać osobiście w sekreta-
riacie szkoły, przekazać pocztą lub mailowo: 
sekretariat@lo3.gdynia.pl lub dorotalubiew-
ska@lo3.gdynia.pl.
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799
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OM PTTK Gdynia i Klub Krajoznawców 
BLIZA zapraszają na niedzielną wędrówkę 
15 stycznia na trasie Gdynia Fikakowo – 
Osowa. Zbiórka: Gdynia, przystanek ZKM 
ul. Świętojańska/ul. Traugutta godz. 10.20. 

Odjazd trolejbusu nr 29 do Fikakowa o godz. 
10.28. Członkowie PTTK są ubezpieczeni, 
pozostali ubezpieczają się indywidualnie. 
Powrót do Gdyni ok. godz. 15.00.

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Pasiecznej 31 oznaczonej jako 
działka nr 931 i 951 obręb 0029 Witomino-Leśniczówka o pow. 295 m2, przeznaczonej do zbycia 
w drodze bezprzetargowej na rzecz osoby fizycznej. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 5872/22/VIII/P z 20.12.2023 r. wywieszony jest na okres  21 dni i 
termin ten upływa z dniem 23.01.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5896/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 28 grudnia 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 27 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Demptowskiej, obręb 0024 Pustki Cisowskie, oznaczonej jako część działki 1759, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00023668/5; przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
nieruchomość zabudowana obiektem mieszkalnym.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 29 grudnia 2022 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. 2022 r. poz. 559 ze zm.), uchwały nr XXIII/749/20 Rady Miasta Gdyni z dnia 28 października 
2020 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Pom. tj. 
z  2022 r. poz. 1618) oraz uchwały nr XLVII/1464/22 Rady Miasta Gdyni z dnia 23 listopada 2022 
r. w sprawie ustalenia wysokości budżetu obywatelskiego na zadania wybierane w 2023 roku, 
zawiadamia: o konsultacjach społecznych z mieszkańcami Gdyni dotyczących Budżetu 
Obywatelskiego. 
W ramach konsultacji społecznych trwających w okresie 23 stycznia do 22 września 2023 roku 
mieszkańcy Gdyni mogą wypowiedzieć się w sprawie przeznaczenia części budżetu Miasta Gdyni 
na rok 2024. W tym celu mogą składać propozycje zarówno projektów dzielnicowych, jak i miejskich, 
przy czym projekty miejskie będą dopracowywane podczas warsztatów przy wsparciu urzędników. 
Podczas finalnego etapu procesu mieszkańcy będą mieć możliwość wyboru w głosowaniu tych 
propozycji, których realizacja zostanie sfinansowana z budżetu Miasta Gdyni.
Na realizację projektów zgłoszonych przez mieszkańców w 2023 roku w ramach Budżetu Oby-
watelskiego przeznacza się kwotę w wysokości 11 734 360 zł. Suma ta jest rozdzielona na pulę 
miejską o określonym zakresie tematycznym pn. „Klimatyczny Budżet Obywatelski” oraz pule dla 
21 dzielnic, na które podzielone jest terytorium Miasta Gdyni.
Konsultacje zostaną przeprowadzone w trzech etapach:
1)  zgłaszanie przez mieszkańców projektów dzielnicowych i miejskich w okresie od 23 stycznia 
do 20 lutego 2023 r.; projekty można składać z wykorzystaniem formularza wniosku, drogą 
elektroniczną, osobiście albo za pośrednictwem poczty tradycyjnej;
2)  dopracowywanie projektów miejskich podczas warsztatów z udziałem autorów, urzędników 
oraz zainteresowanych mieszkańców w terminie do 28 kwietnia 2023 r.;
3)  głosowanie na wnioski, które pomyślnie przeszły weryfikację ogólną oraz merytoryczną, 
w okresie od 4 września do 18 września 2023 r., za pośrednictwem elektronicznego systemu 
obsługi projektów, do którego przekierowuje portal Budżetu Obywatelskiego (www.bo.gdynia.pl).
Dodatkowe informacje na temat zasad i harmonogramu Budżetu Obywatelskiego, jak również 
formularze wniosku dostępne są na portalu Budżetu Obywatelskiego (www.bo.gdynia.pl) oraz 
w Laboratorium Innowacji Społecznych.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Ida, 31.12, 61 cm, 4520 g Kornelia, 31.12, 54 cm, 3610 g

Kornelia, 28.12, 57 cm, 3540 g Maksymilian, 20.12, 48 cm, 2540 g Maksymilian, 1.01, 51 cm, 3040 g

Stefan, 27.12, 53 cm, 3610 g Tymon, 28.12, 56 cm, 3750 g

Bank mleka 
w Szpitalu Morskim

Bank Mleka Kobiecego to małe 
laboratorium zajmujące się pozy-
skiwaniem od kobiet naturalnego 
pokarmu, jego bezpiecznym prze-
chowywaniem oraz dostarczaniem 
go potrzebującym maluchom. 
W Gdyni taki bank funkcjonuje  przy 
ul. Huzarskiej 1.

Mleko dawczyń jest bezpieczne, a 
jego stan jest na bieżąco monitorowa-
ny przez wykwalifikowany personel. 
Mama, której dziecko ma otrzymać 
pokarm z banku, musi wyrazić na to 
pisemną zgodę.

Kobiety, które chciałyby zostać ho-
norowymi dawczyniami mleka, mogą 
się zgłaszać mailowo: bankmleka@
szpitalepomorskie.eu lub dzwoniąc 
pod nr. tel. 58 72 60 138, 58 72 60 494.

Florian, 1.01, 54 cm, 2680 g


